
Město Nové Město nad Metují 
 

V 
 

Stránka 1 
 

 

ZÁPIS 
z řádného zasedání Rady města Nové Město nad Metují 
RM 9 ve volebním období 2022 - 2026 ze dne 06.03.2023 
kancelář starosty od 13:00 hodin 
 
 

Účast na jednání: 
 Účastníci Pozice Příchod Přerušení Odchod Účast 

1 Berkovcová Jana, Mgr. radní 13:00  18:50 Plná 

2 Brož Vladimír, Ing. radní 13:00  18:50 Plná 

3 Čopík Jan, Ing., Ph.D. radní 13:00  18:50 Plná 

4 Jarolímek Miroslav radní 13:00  18:50 Plná 

5 Kašpar Pavel, Ing. radní 13:00  18:50 Plná 

6 Slavík Milan, Ing. starosta 13:00  18:50 Plná 

7 Vrátný Aleš, Ing. místostarosta 13:00  18:50 Plná 

8 Tyč Petr, Bc. tajemník MěÚ 13:00  18:50 Plná 

 
 
Hosté: 
 

9 Pozděna Libor, Ing.  vedoucí OMM 13:10  17:22 Částečná 

10 Konvalinová Renata referentka OSÚ 14:34  15:00 Částečná 

11 Tichý Petr vedoucí OSN (OMM) 14:34  15:35 Částečná 

12 Habrová Iveta, Bc. vedoucí OŠKS (OF) 17:23  17:59 Částečná 

 
 
 
 
 
 
 
 
Zapisovatelka: Simona Hoffmannová  



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 2 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 9 ze dne 06.03.2023 

 
V 

Tisk: 29.03.2023 

Program: 
 

1. ÚVODNÍ INFORMACE 
  

1/1 Program jednání RM 
  

1/2 Kontrola plnění úkolů z RM ke dni 06.03.2023 
  

2. FINANCE 
  

2/1 Dotace KHK na zajištění dopravní obslužnosti 
  

3. MAJETKOPRÁVNÍ ÚKONY 
  

3/1 Koupě spoluvlastnického podílu na pozemku p. p. č. 659/4 v k. ú. Nové Město nad Metují, 
ul. T. G. Masaryka (výměna za nebytový prostor) 

  

3/2 Darování vodního díla - "Měřící stanice na vodním toku Olešenka v Pekle u NMnM" 
  

3/3 Výpůjčka části pozemku (chodníku) k podnikání - umístění předzahrádky na Husově náměstí 
- Cukrárna Kamila 

  

3/4 Výpůjčka části pozemku (chodníku) k podnikání - umístění předzahrádky na Husově náměstí 
- kavárna CAFÉ POHODA JAZZ 

  

3/5 Výpůjčka části pozemku (chodníku) k podnikání - umístění předzahrádky na Husově náměstí 
- Seladon 

  

3/6 Dodatek smlouvy o nájmu - KAMAT, s. r. o. 
  

4. SPRÁVA NEMOVITOSTÍ 
  

4/1 Zápis ze 4. jednání Komise energetické ze dne 01.03.2023 
  

4/2 Zápis z 2. jednání Komise bytové ze dne 08.02.2023 
  

4/3 Smlouva o nájmu bytu - chráněné bydlení 
  

5. ROZVOJ 
  

5/1 Žádost o revokaci usnesení č. RM-60-3451/21 ze dne 8.3.2021, ZM (č.ZM 25-815/22 
ze dne 23.06.2022) 

  

5/2 Zpracování místní energetické koncepce NMNM - podání žádosti o dotaci 
  

5/3 Zavedení systému hospodaření s energií v podobě energetického managementu 
- podání žádosti o dotaci 

  

5/4 Chodníky v ul. Nádražní - Dodatek č. 2 k SOD na vícepráce 
  

5/5 Žádost o zřízení elektropřípojky do prostoru Krčínského parku 
  

5/6 Stanovení dalšího postupu při výběru městského architekta 
  

5/7 Zápis z 1. jednání Komise dopravní ze dne 22.02.2023 
 

  



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 3 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 9 ze dne 06.03.2023 

 
V 

Tisk: 29.03.2023 

5/8 Plnění úkolu z RM 8-5864/23 ze dne 13.02.2023 - Pracovní skupina na specifikaci návrhu 
rekonstrukce a budoucího využití Domu zdraví 

  

5/9 Smlouva o zřízení nového odběrného místa, Vrchoviny - ČEZ Distribuce, a.s. 
  

6. ŠKOLSTVÍ, KULTURA A SPORT 
  

6/1 Vyhlášení volného dne pro žáky - ZUŠ 
  

6/2 Žádost o souhlas vlastníka s umístěním sídla Spolku rodičů a přátel ZŠ Malecí 
  

6/3 Žádost o umístění atrakcí pro děti na Husově náměstí 
  

6/4 Žádost MK - Lampionový průvod s ohňostrojem 
  

6/5 Žádost Smetanovské sny  
  

6/6 Žádost o zapůjčení krytého pódia - MK 
  

6/7 Žádost PROINTEPO 
  

6/8 Žádost spolku Podorlický Veteran Car Club - výjezd veteránů 
  

6/9 Zápis č. 1 z jednání Komise sportovní ze dne 28.02.2023 
  

6/10 Zápis č. 1 z jednání Komise kulturní ze dne 15.02.2023 
  

6/11 Darovací smlouva - Novoměstský ples 
  

6/12 Žádost o souhlas zřizovatele s podáním žádosti o grant - MKN 
  

6/13 Žádost o příslib spoluúčasti dotace - SK 
  

7. RŮZNÉ 
  

7/1 Smlouva o zpracování osobních údajů 
  

7/2 Akce "Ukliďme Česko" - jarní úklid našeho města 
  

7/3 Den pro rodinu - projekt KHK se spoluúčastí 
  

7/4 Centrum prevence Mandl - Dohoda o přistoupení ke Kolektivní licenční smlouvě Integram  
  

7/5 Žádost Spolku Krčín o povolení akce "Velikonoce v Krčínském parku" dne 01.04.2023 
  

7/6 Rezignace člena Redakční rady Novoměstského zpravodaje 
  

7/7 Změna výkonu funkce tajemníka/tajemnice Komise energetické zřízené RM pro volební 
období 2022 - 2026 

  

8. DISKUSE 
  

 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 4 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 9 ze dne 06.03.2023 

 
V 

Tisk: 29.03.2023 

Kontrola plnění úkolů: 
 

Číslo úkolu: RM 7-5833/23 Zodpovědný: Marvánová Žaneta, Ing. 

Název: DISKUSE 

Zadání: ukládá 
OMM připravit ve spolupráci s Mgr. Janou Berkovcovou žádost o individuální dotaci z 
KHK na investiční akci Rekonstrukce kamenného mostu ve Vrchovinách. 

Založeno: 09.02.2023 Termín plnění: 
Splněno: 

06.03.2023 
27.02.2023 

Plnění úkolu: Žádost na individuální účel připravena. Její odeslání na KHK je vázáno na obdržení 
informace o výsledku dotačního řízení (nejpozději do 30.04.2023) - podané žádosti 
do Programu obnovy místních částí obcí. 

 
 

Číslo úkolu: RM 7-5831/23 Zodpovědný: Hoffmannová Simona 

Název: Rezignace předsedy KKULT + jmenování nové(ho) + doplnění člena/členky 
KKULT zřízené RM pro volební období 2022 - 2026 

Zadání: jmenuje 
pí Ivetu Kafkovou a pí Bc. Lucii Oubrechtovou novými členy Komise kulturní pro 
volební období 2022 - 2026. RM ukládá OSÚ zajistit a předat jmenovací dekrety 
podepsané ST. 

Založeno: 09.02.2023 Termín plnění: 
Splněno: 

20.02.2023 
15.02.2023 

Plnění úkolu: Splněno. 

 
 

Číslo úkolu: RM 7-5830/23 Zodpovědný: Hoffmannová Simona 

Název: Rezignace předsedy KKULT + jmenování nové(ho) + doplnění člena/členky 
KKULT zřízené RM pro volební období 2022 - 2026 

Zadání: jmenuje 
p. Tomáše Hvězdu novým předsedou Komise kulturní pro volební období 2022 - 
2026. RM ukládá OSÚ zajistit a předat jmenovací dekret podepsaný ST. 

Založeno: 09.02.2023 Termín plnění: 
Splněno: 

20.02.2023 
15.02.2023 

Plnění úkolu: Splněno. 

 
 

Číslo úkolu: RM 7-5826/23 Zodpovědný: Hanka Ondřej, Ing. 

Název: Smlouva na monitoring bývalých skládek TKO Na Popluží a Železova louka 
2023 

Zadání: schvaluje 
smlouvu o dílo č. 21/2023 - „Nové Město nad Metují - skládky TKO Na Popluží a 
Železova louka“ mezi městem Nové Město nad Metují a Hydrogeologickou 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 5 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 9 ze dne 06.03.2023 

 
V 

Tisk: 29.03.2023 

společností, s. r. o., U Národní galerie 478, Praha 5, IČO: 26473330, za cenu 55.570 
Kč bez DPH, tj.  67.239,70 Kč vč. 21 % DPH, ve znění přílohy tohoto bodu, a 
pověřuje ST jejím podpisem. 

Založeno: 09.02.2023 Termín plnění: 
Splněno: 

06.03.2023 
02.03.2023 

Plnění úkolu: 01.03.2023: Splněno, smlouva podepsána, zveřejněna v registru smluv a uložena na 
OF do evidence smluv. 
 
28.02.2023 - dosud nedorazily smlouvy podepsané protistranou. Předpoklad doručení 
Českou poštou do konce tohoto týdne.  

 
 

Číslo úkolu: RM 7-5816/23 Zodpovědný: Kupková Eva 

Název: Veřejná zakázka na tisk Novoměstského zpravodaje 

Zadání: schvaluje 
jako vítěze veřejné zakázky na tisk Novoměstského zpravodaje Tiskárnu V&H Print 
Hlávko, s.r.o., Náchodská 216, 549 01 Nové Město nad Metují, IČO: 28783956, za 
nabídkovou cenu 351.890 Kč vč. DPH. RM pověřuje starostu podpisem smlouvy na 
Tisk Novoměstského zpravodaje ve znění přílohy k tomuto bodu.  

Založeno: 09.02.2023 Termín plnění: 
Splněno: 

06.03.2023 
01.03.2023 

Plnění úkolu: Smlouva podepsána 28. 2. 2023. 

 
 

Číslo úkolu: RM 7-5814/23 Zodpovědný: Habrová Iveta 

Název: Zastoupení města v orgánech zájmového sdružení právnických osob  

Zadání: doporučuje ZM 
odvolat zástupce města v Radě klubu Petra Hableho a Ing. Martina Prouzu a 
v Dozorčí radě pak odvolat Bc. Ivetu Habrovou a Ivanu Obršálovou.  

Založeno: 09.02.2023 Termín plnění: 
Splněno: 

02.03.2023 
23.02.2023 

Plnění úkolu: Splněno. 

 
 

Číslo úkolu: RM 7-5812/23 Zodpovědný: Habrová Iveta 

Název: Žádost spolku Podorlický Veteran Car Club - soutěž veteránů 

Zadání: souhlasí 
s bezplatným záborem veřejného prostranství na krátkodobé parkování 30 aut na 
části Husova náměstí před Spolkovým domem v sobotu 19.08.2023 od 08:00 do 
11:00 hodin v rámci akce "Soutěž veteran rallye Podorlicko", kterou pořádá 
Podorlický Veteran Car Club, z. s. Veškeré podmínky záboru vychází z Obecných 
podmínek pro konání akcí na veřejných prostranstvích, které schválila RM dne 
25.04.2016, a které budou společně se souhlasem předány žadateli. 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 6 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 9 ze dne 06.03.2023 

 
V 

Tisk: 29.03.2023 

Založeno: 09.02.2023 Termín plnění: 
Splněno: 

06.03.2023 
01.03.2023 

Plnění úkolu: Splněno. 

 
 

Číslo úkolu: RM 7-5801/23 Zodpovědný: Tyč Petr, Bc. 

Název: Zápis č. 1 z jednání Osadního výboru Spy ze dne 25.01.2023 

Zadání: ukládá 
TAJ zajistit ve spolupráci s odbornými útvary podklady pro dohodnutou společnou 
schůzku vedení města a občanů Spů na dne 08.03.2023 v 17:00 hodin v knihovně ve 
Spech, tj. konkrétně zpracovat podklady týkající se vyřizování podnětů a požadavků, 
které OV Spy vznesl v průběhu roku 2022. 

Založeno: 09.02.2023 Termín plnění: 
Splněno: 

06.03.2023 
01.03.2023 

Plnění úkolu: Splněno - podklady pro jednání jsou připraveny.  

 
 

Číslo úkolu: RM 7-5794/23 Zodpovědný: Kunte Jiří, Ing. 

Název: RO na položce §3322 "Obnova Staré školy v Krčíně - PD" 

Zadání: schvaluje RO 
navýšení položky "Obnova Staré školy v Krčíně - PD" o 30 tis. Kč (§3322). Navýšení 
bude pokryto přesunem z akce "Inundační most v ul. Husitská - realizace" (§ 3744). 

Založeno: 09.02.2023 Termín plnění: 
Splněno: 

06.03.2023 
21.02.2023 

Plnění úkolu: RO bylo provedeno. 

 
 

Číslo úkolu: RM 7-5791/23 Zodpovědný: Marvánová Žaneta, Ing. 

Název: Příkazní smlouva - administrace ZJPŘ -Rekonstrukce veřejného osvětlení, I. 
etapa 

Zadání: schvaluje 
příkazní smlouvu č. 20/2023 mezi městem Nové Město nad Metují a Ing. Františkem 
Balkem, Pacltova 505, 463 12 Liberec XXV - Vesec, IČO: 04208242, na organizaci a 
administraci veřejné zakázky pro realizaci akce „Rekonstrukce veřejného osvětlení, I. 
etapa", ve znění přílohy tohoto bodu, a pověřuje ST jejím podpisem. 

Založeno: 09.02.2023 Termín plnění: 
Splněno: 

27.02.2023 
16.02.2023 

Plnění úkolu: Smlouva uzavřena. 
 

 
 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 7 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 9 ze dne 06.03.2023 

 
V 

Tisk: 29.03.2023 

Číslo úkolu: RM 7-5790/23 Zodpovědný: Kunte Jiří, Ing. 

Název: Investiční položka Oprava ul. Družební 1. etapa 

Zadání: schvaluje 
RO navýšení § 2212 na akci „Oprava ul. Družební - realizace“ ve výši 82 tis. Kč. 
Navýšení bude pokryto přesunem § 3744 - položka „Inundační most v ul. Husitská - 
realizace“. 

Založeno: 09.02.2023 Termín plnění: 
Splněno: 

06.03.2023 
21.02.2023 

Plnění úkolu: RO bylo provedeno. 

 
 

Číslo úkolu: RM 7-5789/23 Zodpovědný: Kunte Jiří, Ing. 

Název: Investiční položka Oprava ul. Družební 1. etapa 

Zadání: schvaluje 
investiční položku § 2212 „Oprava ul. Družební - realizace“ ve výši 82 tis. Kč“. 

Založeno: 09.02.2023 Termín plnění: 
Splněno: 

06.03.2023 
01.03.2023 

Plnění úkolu: Schváleno související RO. 

 
 

Číslo úkolu: RM 7-5783/23 Zodpovědný: Pozděna Libor, Ing. 

Název: Návrhy na změnu Územního plánu Nové Město nad Metují 

Zadání: nedoporučuje ZM schválit 
návrh na změnu Územního plánu Nové Město nad Metují na pozemcích st. p. č. 566 
a st. p. č. 2315 v k. ú. Nové Město nad Metují, který podal p. [osobní údaj odstraněn] 
(viz příloha 2 tohoto bodu). 

Založeno: 09.02.2023 Termín plnění: 
Splněno: 

02.03.2023 
27.02.2023 

Plnění úkolu: Předloženo do ZM. 

 
 

Číslo úkolu: RM 7-5782/23 Zodpovědný: Pozděna Libor, Ing. 

Název: Návrhy na změnu Územního plánu Nové Město nad Metují 

Zadání: nedoporučuje ZM schválit 
návrh na změnu Územního plánu Nové Město nad Metují na p. p. č. 268/1 v k. ú. Spy, 
který podal p. [osobní údaj odstraněn] (viz příloha 1 tohoto bodu). 

Založeno: 09.02.2023 Termín plnění: 
Splněno: 

02.03.2023 
27.02.2023 

Plnění úkolu: Předloženo do ZM. 

 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 8 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 9 ze dne 06.03.2023 

 
V 

Tisk: 29.03.2023 

Číslo úkolu: RM 7-5776/23 Zodpovědný: Hofmanová Andrea, Mgr. 

Název: Změna smlouvy o nájmu - Kamat, s. r. o. 

Zadání: ukládá 
OMM zveřejnit záměr města doplnit smlouvu o nájmu části pozemku p. p. č. 670/1 o 
výměře 950 m2 v k. ú. Krčín o povinnost nájemce hradit úhradu za odvod odpadních 
(srážkových) vod z pronajaté plochy a dále o tzv. inflační doložku, ve znění přílohy 
tohoto bodu. 

Založeno: 09.02.2023 Termín plnění: 
Splněno: 

06.03.2023 
01.03.2023 

Plnění úkolu: Záměr zveřejněn dne 14.02.2023. 

 
 

Číslo úkolu: RM 7-5774/23 Zodpovědný: Hofmanová Andrea, Mgr. 

Název: Nájem části pozemku p. p. č. 653/2 v k. ú. Nové Město nad Metují - cvičná 
plocha v kasárnách 

Zadání: schvaluje 
smlouvu o nájmu části pozemku p. p. č. 653/2 o výměře 2 600 m2 v k. ú. Nové Město 
nad Metují, druh pozemku ostatní plocha, se žadatelem - Motoškola Náchod, s. r. o., 
IČO: 176 27 605, se sídlem: Českoskalická 772, 547 01 Náchod, ve znění přílohy k 
tomuto bodu, jako cvičné plochy za účelem výcviku žadatelů o řidičské oprávnění pro 
získání základních dovedností v řízení dvoukolových či čtyřkolových  motorových 
vozidel (příp. provádění zkoušek řidičů dvoukolových motorových vozidel) s tím, že 
nájemné činí 1.000 Kč/1.151 Kč za kalendářní rok (dle příp. přistoupení k inflaci). 
Podmínkou každého využití pozemku je přihlášení do elektronického rezervačního 
systému města vedeného OSN. RM pověřuje ST podpisem smlouvy ve znění přílohy 
k tomuto bodu. 

Založeno: 09.02.2023 Termín plnění: 
Splněno: 

06.03.2023 
01.03.2023 

Plnění úkolu: Splněno. Smlouva podepsána. 

 
 

Číslo úkolu: RM 7-5772/23 Zodpovědný: Hofmanová Andrea, Mgr. 

Název: Prodej pozemků p. p. č. 677/70 a p. p. č. 677/141 v k. ú. Nové Město nad Metují, 
ul. Pod Vodojemem 

Zadání: ukládá 
OMM zveřejnit záměr města prodat pozemky p. p. č. 677/70 o výměře 96 m², druh 
pozemku trvalý travní porost, a p. p. č. 677/141 o výměře 12 m², druh pozemku 
ostatní plocha, zp. využití jiná plocha, oba v k. ú. a obci Nové Město nad Metují, 
zapsané na LV č. 10001, za podmínek uvedených v předloženém návrhu záměru, viz 
příloha tohoto bodu. 

Založeno: 09.02.2023 Termín plnění: 
Splněno: 

06.03.2023 
01.03.2023 

Plnění úkolu: Záměr zveřejněn dne 14.02.2023. 

 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 9 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 9 ze dne 06.03.2023 

 
V 

Tisk: 29.03.2023 

Číslo úkolu: RM 7-5769/23 Zodpovědný: Kunte Jiří, Ing. 

Název: Žádost o prověření finanční podpory  

Zadání: předkládá 
ZM žádost p. [osobní údaj odstraněn], o prověření finanční podpory [osobní údaj 
odstraněn] k dalšímu rozhodnutí. 

Založeno: 09.02.2023 Termín plnění: 
Splněno: 

06.03.2023 
01.03.2023 

Plnění úkolu: Projednáno na ZM 4. 

 

Číslo úkolu: RM 7-5768/23 Zodpovědný: Slavík Milan, Ing. 

Název: Navýšení rozpočtu na příspěvek na stravování - RO 

Zadání: ukládá 
ST ve spolupráci s MP nalézt řešení stravenkového paušálu i pro zaměstnance MP. 

Založeno: 09.02.2023 Termín plnění: 
Splněno: 

06.03.2023 
02.03.2023 

Plnění úkolu: Splněno. Po projednání ST a vrchního strážníka MP bylo rozhodnuto, že stravování 
MP bude beze změny. 

 

Číslo úkolu: RM 7-5767/23 Zodpovědný: Kunte Jiří, Ing. 

Název: Navýšení rozpočtu na příspěvek na stravování - RO 

Zadání: schvaluje RO 
- navýšení příspěvku na stravování (stravenkový paušál a stravenky) § 3939 - 
komunální služby a územní rozvoj o 15 tis. Kč, § 3745 - vzhled obcí a veřejná zeleň o 
105 tis. Kč, § 4344 - sociální rehabilitace - Centrum prevence Mandl o 15 tis. Kč, § 
5311 - městská policie o 50 tis. Kč, § 5512 - protipožární ochrana o 15 tis. Kč a § 
6171 - místní správa o 330 tis. Kč. Navýšení v celkové výši 530 tis. Kč bude pokryto 
přesunem v rámci § 6409 - ostatní činnosti (rezerva na investiční a neinvestiční 
výdaje). 

Založeno: 09.02.2023 Termín plnění: 
Splněno: 

06.03.2023 
01.03.2023 

Plnění úkolu: RO bylo provedeno. 

 

Číslo úkolu: RM 7-5766/23 Zodpovědný: Kunte Jiří, Ing. 

Název: Navýšení § 6409 - členského příspěvku MAS Pohoda venkova - RO 

Zadání: schvaluje RO 
- navýšení § 6409 - položky Členský příspěvek MAS Pohoda venkova o 6 tis. Kč. 

Navýšení bude pokryto přesunem v rámci § 6409 – z položky Ostatní vč. příspěvků. 

Založeno: 09.02.2023 Termín plnění: 
Splněno: 

06.03.2023 
21.02.2023 

Plnění úkolu: RO bylo provedeno. 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 10 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 9 ze dne 06.03.2023 

 
V 

Tisk: 29.03.2023 

Číslo úkolu: RM 7-5765/23 Zodpovědný: Kunte Jiří, Ing. 

Název: Navýšení rozpočtu na elektrickou energii - RO  

Zadání: doporučuje ZM schválit 
RO - navýšení položek elektrické energie § 6171 - místní správa o 990 tis. Kč a § 
3141 - školní jídelny - ŠJ Střed o 575 tis. Kč. Navýšení v celkové výši 1 565 tis. Kč 
bude pokryto zapojením přebytků z minulých let v části Financování - položka 8115 - 
změna stavu prostředků na bankovních účtech. 

Založeno: 09.02.2023 Termín plnění: 
Splněno: 

02.03.2023 
21.02.2023 

Plnění úkolu: Bylo projednáno v ZM 4. 

 
 

Číslo úkolu: RM 7-5764/23 Zodpovědný: Kunte Jiří, Ing. 

Název: Navýšení § 6112 - místní zastupitelstvo - RO 

Zadání: doporučuje ZM schválit 
RO - navýšení § 6112 - místní zastupitelstvo o 217 tis. Kč. Navýšení rozpočtu bude 
pokryto zapojením přebytků z minulých let v části Financování - položka 8115 - 
změna stavu prostředků na bankovních účtech. 

Založeno: 09.02.2023 Termín plnění: 
Splněno: 

02.03.2023 
21.02.2023 

Plnění úkolu: Bylo projednáno v ZM 4. 

 
 

Číslo úkolu: RM 7-5763/23 Zodpovědný: Kunte Jiří, Ing. 

Název: Odpis nevymahatelných pohledávek 

Zadání: schvaluje 
ve znění přílohy k tomuto bodu odpis nevymahatelných pohledávek za třemi dlužníky 

za neuhrazené ubytování v městské ubytovně a poplatky za upomínku dlužného 

nájemného v souhrnné výši 2 000 Kč. 

Založeno: 09.02.2023 Termín plnění: 
Splněno: 

06.03.2023 
21.02.2023 

Plnění úkolu: Splněno. 

 
 

Číslo úkolu: RM 7-5762/23 Zodpovědný: Kunte Jiří, Ing. 

Název: Vyřazení majetku 

Zadání: schvaluje 
ve znění přílohy způsob vyřazení a likvidaci majetku v evidenci Správy MěÚ, Správy 

lesů, Městské knihovny, Základní školy a Mateřské školy Krčín, Městského klubu 

Kino 70, Technických služeb a MSSS Oáza.  



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 11 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 9 ze dne 06.03.2023 

 
V 

Tisk: 29.03.2023 

Založeno: 09.02.2023 Termín plnění: 
Splněno: 

06.03.2023 
01.03.2023 

Plnění úkolu: Majetek byl vyřazen z účetní evidence. 

 
 

Číslo úkolu: RM 7-5761/23 Zodpovědný: Kunte Jiří, Ing. 

Název: Nákup silničního rychloměru 

Zadání: schvaluje RO 
- navýšení § 2223 – bezpečnost silničního provozu - položka koupě radaru, o 136 tis. 

Kč. Navýšení bude pokryto přesunem z § 6409 – ostatní činnosti (rezerva na 

investiční a neinvestiční výdaje). 

Založeno: 09.02.2023 Termín plnění: 
Splněno: 

06.03.2023 
21.02.2023 

Plnění úkolu: RO bylo provedeno. 

 
 

Číslo úkolu: RM 5-5715/23 Zodpovědný: Ptáčková Hana 

Název: Zápis z Koordinační schůzky - LAM, JIRÁSKOVY SADY ze dne 04.01.2023 

Zadání: ukládá 
OMM připravit zadání na úpravu studie Jiráskovy sady aby odpovídala podmínkám 
dotačního programu infrastruktura a předložit toto zadání do pracovní skupiny LAM a 
Jiráskovy sady. 

Založeno: 12.01.2023 Termín plnění: 
Splněno: 

Původní plnění: 

06.03.2023 
01.03.2023 
31.01.2023 

Plnění úkolu: 01.03.2023: Tento úkol byl pozměněn úkolem č. RM 8-5851/23 "RM ukládá OMM 
zpracovat návrh zadávacích podmínek pro navazující stupně PD na Park Jiráskovy 
sady dle studie Ing. Mlatečkové Čížkové s tím, že ze zadání PD bude vyčleněna 
funkční plocha veřejné zeleně podél ul. Pekelská (cca 300 m2) z důvodu hledání 
možnosti využití této plochy pro parkování. Dále bude ze studie vyčleněna plocha pro 
nástupní místo výtahu. Následně budou zadávací podmínky předloženy 
k odsouhlasení Pracovní skupině pro zadávání zakázek." 
 
01.02.2023: Žádám o nový termín. Probíhá řešení umístění parkovacího stání. 
Výzva 63. Zelená infrastruktura plánována na 7.2.2023 bude odložena, zatím není 
známo na kdy. 

 
 

Číslo úkolu: RM 5-5691/23 Zodpovědný: Hofmanová Andrea, Mgr. 

Název: Budoucí darování částí pozemků pro rekonstrukci silnice č. II/285 v ul. 
Klopotovská a dále ve směru na Blažkov 

Zadání: doporučuje ZM schválit 
RM doporučuje ZM schválit budoucí darování částí pozemků: 
pozemek p. p. č. 1496/1, lesní pozemek, o výměře cca 99 m2,  



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 12 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 9 ze dne 06.03.2023 

 
V 

Tisk: 29.03.2023 

pozemek p. p. č. 1463/1, lesní pozemek, o výměře cca 3 m2,  
pozemek p. p. č. 1496/3, lesní pozemek, o výměře cca 38 m2,  
pozemek p. p. č. 1504, lesní pozemek, o výměře cca 2 m2,  
pozemek p. p. č. 1274/1, ostatní plocha, o výměře cca 9 m2,  
pozemek p. p. č. 2125/3, orná půda, o výměře cca 4 m2,  
pozemek p. p. č. 1250, orná půda, o výměře cca 40 m2,  
pozemek p. p. č. 1274/2, lesní pozemek, o výměře cca 53 m2,  
pozemek p. p. č. 2125/2, ostatní plocha, o výměře cca 3 m2,  
pozemek p. p. č. 1307, lesní pozemek, o výměře cca 215 m2, 
pozemek p. p. č. 1314/2, lesní pozemek, o výměře cca 309 m2, 
pozemek p. p. č. 1314/3, ostatní plocha, o výměře cca 9 m2, 
pozemek p. p. č. 1314/4, lesní pozemek, o výměře cca 528 m2, 
pozemek p. p. č. 1314/1, lesní pozemek, o výměře cca 525 m2, 
vše v k. ú. a obci Nové Město nad Metují, ve vlastnictví města Nové Město nad 
Metují, IČO: 00272876, se sídlem náměstí Republiky 6, 549 01 Nové Město nad 
Metují, které jsou zapsané na LV č. 10001, za podmínek uvedených ve zveřejněném 
záměru města. Důvodem je budoucí realizace stavby „II/285  Nové Město nad Metují 
- hranice okresu RK“, jejímž investorem je KHK. Náklady na vyhotovení 
geometrického plánu pro oddělení pozemků a poplatek za návrh na vklad práva do 
KN (vlastní darovací smlouvy) uhradí budoucí obdarovaný. RM doporučuje ZM 
pověřit ST podpisem smlouvy ve znění přílohy k tomuto bodu. 

Založeno: 12.01.2023 Termín plnění: 
Splněno: 

02.03.2023 
01.03.2023 

Plnění úkolu: Předloženo do ZM 4. 

 
 

Číslo úkolu: RM 77-4354/21 Zodpovědný: Čečetková Alena, Bc. 

Název: Zápis z 11. zasedání KKULT ze dne 03.11.2021  

Zadání: ukládá 
OMM ve spolupráci s OŽP (KŽP) jednat s příslušnými komisemi a pracovníky 
památkové péče ve věci umístění vodních prvků umělecké hodnoty do historického 
centra města. 

Založeno: 19.11.2021 Termín plnění: 
Splněno: 

Původní plnění: 

06.03.2023 
01.03.2023 
30.05.2022 

Plnění úkolu: Plnění ke dni 28.02.2023: 
Proběhla jednání. Závěr z KŽP: KŽP doporučuje RM řešit toto téma v historickém 
centru města pouze formou vodních prvků ochlazujících a zvlhčujících vzduch. KŽP 
preferuje umístění vodních prvků v jiných částech města (parky).  
Zápis KŽP byl projednáván RM č. 7 dne 06.02.2023 v rámci bodu č. 7/5. Tento zápis 
byl RM vzat na vědomí. 
 
Komise regenerační tento záměr nepodporuje. Vyjádření OMM: Přikláníme se k 
názoru Komise regenerační a částečně k názoru KŽP, která preferuje umístit vodní 
prvky v jiných částech města (parky). Umístění na Husovo náměstí považujeme za 
záležitost, kterou je nutné řešit na úrovni architektury v MPR (+ RP MPR). Zároveň je 
nutné řešit technologii, přípojky do již nově zrealizovaného náměstí, pořizovací a 
provozní náklady apod. Navrhujeme úkol vyřadit ze sledování. 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 13 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 9 ze dne 06.03.2023 

 
V 

Tisk: 29.03.2023 

 
Plnění ke dni 27.09.2022:  
Poslední jednání Komise životního prostřední proběhlo dne 04.05.2022. Záležitost 
umístění vodního prvku umělecké hodnoty do historického centra města byla 
přesunuta na další jednání komise, které se již neuskutečnilo. Žádost o posun 
termínu plnění do doby jednání nově ustanovené komise pro nové volební období. 
 
Plnění ke dni 25.05.2022: 
Záležitost umístění vodních prvků umělecké hodnoty do historického centra města 
byla projednána v Komisi regenerační. Komise regenerační přijala následující 
usnesení č.: KREG 3-02/22 ve znění "Komise regenerační nesouhlasí s umístěním 
dalších vodních prvků do historického centra města." Hlasování 9 členů pro, 
nepřítomni 3 členové.  
Usnesení bylo předkládáno RM 91 na vědomí dne 2.5.2022  v rámci bodu 5/6 Zápis 
č. 3 z jednání Komise regenerační ze dne 11.04.2022. RM usnesením č. RM 91-
4944/22 vzala vyjádření komise na vědomí. 
 
Vyjádření zástupce ÚOP NPÚ Josefov: 
S umístěním vodního prvku souhlasíme, přičemž je nutno zohlednit výjimečnost 
prostoru Městské památkové rezervace Nové Město nad Metují, proto doporučujeme 
vodní prvek pokud možno provést v úrovni stávající zádlažby a velmi důkladně zvážit 
jeho umístění v prostoru náměstí a přilehajících prostor. V průběhu zajištění záměru 
je nutné provádět průběžné konzultace s pracovníky ÚOP NPÚ Josefov. 
 
Komise pro životní prostředí záležitost umístění vodních prvků odložila na další 
jednání. Termín jednání není určen.  

 
 

Číslo úkolu: RM 4-5622/22 Zodpovědný: Hofmanová Andrea, Mgr. 

Název: Bezúplatný převod pozemků po rekonstrukci chodníků v ul. Na Strážnici a 
Nahořanská z vlastnictví KHK do vlastnictví města 

Zadání: doporučuje ZM schválit 
bezúplatný převod (darovací smlouvu) pozemků z vlastnictví Královéhradeckého 
kraje, Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 Hradec králové (dále jen KHK), svěřených 
do hospodaření Správě silnic Královéhradeckého kraje, IČO: 709 47 996, Na 
Okrouhlíku 1371/30, Pražské předměstí, 500 02 Hradec Králové (dárce), a to:  
 
p.p.č. 727/31 o výměře 140 m²  p.p.č. 727/90 o výměře 34 m² 
p.p.č. 727/32 o výměře 5 m²   p.p.č. 727/91 o výměře 20 m² 
p.p.č. 727/33 o výměře 1 m²   p.p.č. 727/92 o výměře 32 m² 
p.p.č. 727/34 o výměře 1 m²   p.p.č. 727/93 o výměře 26 m² 
p.p.č. 727/35 o výměře 1 m²   p.p.č. 727/94 o výměře 16 m² 
p.p.č. 727/36 o výměře 34 m²  p.p.č. 727/95 o výměře 3 m² 
p.p.č. 727/37 o výměře 25 m²  p.p.č. 727/96 o výměře 10 m² 
p.p.č. 727/39 o výměře 47 m²  p.p.č. 727/97 o výměře 206 m² 
p.p.č. 727/44 o výměře 29 m²  p.p.č. 727/98 o výměře 30 m² 
p.p.č. 727/45 o výměře 280 m²  p.p.č. 727/99 o výměře 6 m² 
p.p.č. 727/61 o výměře 1 m²   p.p.č. 727/100 o výměře 66 m² 
p.p.č. 727/62 o výměře 17 m²  p.p.č. 727/101 o výměře 64 m² 
p.p.č. 727/63 o výměře 43 m²  p.p.č. 727/102 o výměře 49 m² 
p.p.č. 727/65 o výměře 12 m²  p.p.č. 727/104 o výměře 21 m² 
p.p.č. 727/66 o výměře 2 m²   p.p.č. 727/105 o výměře 19 m² 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 14 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 9 ze dne 06.03.2023 

 
V 

Tisk: 29.03.2023 

p.p.č. 727/69 o výměře 13 m²  p.p.č. 727/106 o výměře 72 m² 
p.p.č. 727/73 o výměře 2 m²   p.p.č. 727/107  o výměře 14 m² 
p.p.č. 727/74 o výměře 6 m²   p.p.č. 727/108  o výměře 417 m² 
p.p.č. 727/75 o výměře 346 m²  p.p.č. 727/109  o výměře 22 m² 
p.p.č. 727/76 o výměře 29 m²  p.p.č. 727/110  o výměře 18 m² 
p.p.č. 727/77 o výměře 3 m²   p.p.č. 727/111  o výměře 14 m² 
p.p.č. 727/78 o výměře 2 m²   p.p.č. 727/112  o výměře 24 m² 
p.p.č. 727/79 o výměře 24 m²  p.p.č. 727/113  o výměře 23 m² 
p.p.č. 727/80 o výměře 7 m²   p.p.č. 727/114  o výměře 34 m² 
p.p.č. 727/81 o výměře 16 m²  p.p.č. 727/115  o výměře 18 m² 
p.p.č. 727/82 o výměře 1 m²   p.p.č. 727/116  o výměře 6 m² 
p.p.č. 727/83 o výměře 7 m²   p.p.č. 727/117  o výměře 7 m² 
p.p.č. 727/85 o výměře 573 m²  p.p.č. 727/118  o výměře 16 m² 
p.p.č. 727/86 o výměře 15 m²  p.p.č. 727/119  o výměře 10 m² 
p.p.č. 727/87 o výměře 12 m²  p.p.č. 727/120  o výměře 19 m² 
p.p.č. 727/88 o výměře 109 m²  p.p.č. 727/121  o výměře 40 m² 
p.p.č. 727/89 o výměře 6 m²   p.p.č. 727/122  o výměře 4 m² 
 
vše v k. ú. Krčín a obci Nové Město nad Metují, do vlastnictví města Nové Město nad 
Metují, IČO: 00272876, náměstí Republiky 6, 549 01 Nové Město nad Metují 
(obdarovaný), vč. omezující podmínky KHK ve znění: „Smluvní strany tímto 
sjednávají bezúplatně k tíži obdarovaného zákaz zcizení, kterým se obdarovaný 
výslovně zavazuje, že po dobu 10 let ode dne právních účinků vkladu vlastnického 
práva do katastru nemovitostí nepřevede vlastnické právo k předmětu daru třetí 
osobě a o předmět daru bude přinejmenším po tuto dobu řádně pečovat, užívat jej 
výhradně jako pozemky pod chodníky (s místy pro přecházení a s přechody pro 
chodce, včetně stavby veřejného osvětlení), pozemky pod sjezdy na místní 
komunikace, pozemky pod přilehlými zelenými pásy a pozemky, pod ostatními  
zpevněnými a nezpevněnými plochami, využívané obdarovaným, v souladu 
s veřejným zájmem, tj. zejména je nebude využívat ke komerčním či jiným 
výdělečným účelům a ani je k takovým účelům neposkytne. Tento zákaz se v souladu 
s § 1761 občanského zákoníku nezřizuje jako právo věcné.“ Správní poplatek za 
vklad práva do KN uhradí město Nové Město nad Metují. RM doporučuje ZM pověřit 
ST podpisem smlouvy ve znění přílohy k tomuto bodu. 

Založeno: 19.12.2022 Termín plnění: 
Splněno: 

02.03.2023 
01.03.2023 

Plnění úkolu: Předloženo do ZM 4. 

 
 

Číslo úkolu: RM 8-5881/23 Zodpovědný: Šímová Lucie, Mgr. 

Název: Soudní spory vedené městem   

Zadání: bere na vědomí 
informaci týkající se soudních sporů, které město aktuálně vede. 

Založeno: 23.02.2023 Termín plnění: 
Splněno: 

27.02.2023 
28.02.2023 

Plnění úkolu: Vzato na vědomí usnesení RM 

 
 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 15 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 9 ze dne 06.03.2023 

 
V 

Tisk: 29.03.2023 

Číslo úkolu: RM 8-5878/23, RM 8-5879/23 Zodpovědný: Šímová Lucie, Mgr. 

Název: Nájem hrobových míst  

Zadání: schvaluje 
ve znění přílohy k tomuto bodu vzorovou Smlouvu o nájmu hrobového místa, dle 
které budou ode dne 20.02.2023, na základě pravomoci svěřené TS usnesením č. 
RM 21-1189 ze dne 26.08.2019, uzavírány smlouvy s nájemci hrobových míst. 
 
pověřuje 
vedoucího TS p. Ing. Michala Vodžáka podepisováním smluv o nájmu hrobového 
místa, dodatků k těmto smlouvám a dohod o ukončení těchto smluv. 

Založeno: 23.02.2023 Termín plnění: 
Splněno: 

27.02.2023 
28.02.2023 

Plnění úkolu: Vzorová smlouva předána TS k dalšímu využití  

 
 

Číslo úkolu: RM 8-5877/23 Zodpovědný: Fröde Vratislav, Ing. 

Název: Zápis č. 2 z jednání Kontrolního výboru ZM ze dne 30.01.2023, návrh plánu 
kontrol 

Zadání: doporučuje ZM schválit 
návrh plánu kontrol pro volební období 2022 - 2026 ve znění přílohy tohoto bodu. 

Založeno: 23.02.2023 Termín plnění: 
Splněno: 

03.03.2023 
01.03.2023 

Plnění úkolu: Předloženo do ZM 4. 

 
 

Číslo úkolu: RM 8-5864/23 Zodpovědný: Vrátný Aleš, Ing. 

Název: Dům zdraví - rekonstrukce + návrh na jeho budoucí využití 

Zadání: ukládá 
MST ustanovit Pracovní skupinu na specifikaci návrhu rekonstrukce a budoucího 
využití Domu zdraví s tím, že do dne 17.02.2023 osloví prostřednictvím e-mailu 
zástupce politických stran, aby si každý navrhnul 1 člena této nově ustavené pracovní 
skupiny. 

Založeno: 23.02.2023 Termín plnění: 
Splněno: 

17.02.2023 
02.03.2023 

Plnění úkolu: Splněno. Složení Pracovní skupiny na specifikaci návrhu rekonstrukce a budoucího 
využití Domu zdraví bude předloženo na vědomí do programu RM 9. 

 
 

Číslo úkolu: RM 8-5861/23 Zodpovědný: Brandejsová Petra, Ing. 

Název: Schválení studie LAM a Bezúplatné licenční smlouvy studie LAM 

Zadání: doporučuje ZM 
si v souladu s § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v 
platném znění, vyhradit pravomoc schválit Bezúplatnou licenční smlouvu mezi 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 16 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 9 ze dne 06.03.2023 

 
V 

Tisk: 29.03.2023 

městem Nové Město nad Metují a společností LICHÝ MIZERA ARCHITEKTI, s.r.o., 
zastoupenou jednatelem společnosti a autorem studie Ing. arch Vojtěchem Lichým, 
ve věci poskytnutí autorských práv k architektonické studii řešení městského 
koupaliště s názvem "Letní areál u Metuje" (LAM) ve prospěch města Nové Město 
nad Metují, ve znění přílohy k tomuto bodu. 

Založeno: 23.02.2023 Termín plnění: 
Splněno: 

02.03.2023 
01.03.2023 

Plnění úkolu: Bod byl předložen do ZM č. 4. 

 
 

Číslo úkolu: RM 8-5860/23 Zodpovědný: Brandejsová Petra, Ing. 

Název: Schválení studie LAM a Bezúplatné licenční smlouvy studie LAM 

Zadání: doporučuje ZM schválit 
realizaci investiční akce "Letní areál u Metuje" s využitím koncepčního návrhu (studie) 
zpracované Studiem Mizera Lichý architekti s.r.o. a Ing. arch. Vojtěchem Lichým, 
(termín zpracování 29.08.2018 - 05.09.2018), ve znění přílohy tohoto bodu. 

Založeno: 23.02.2023 Termín plnění: 
Splněno: 

02.03.2023 
01.03.2023 

Plnění úkolu: Bod byl předložen do ZM č. 4. 

 
 

Číslo úkolu: RM 8-5857/23 Zodpovědný: Slavík Milan, Ing. 

Název: Zápis č. 3 z jednání Komise pro výstavbu a rozvoj ze dne 08.02.2023 

Zadání: ukládá 
ST svolat schůzku s autory PD Terminálu Rychta ve středu dne 01.03.2023 od 16:00 
hodin v kanceláři ST, kde se vyjasní situace ohledně PD a navrhnou následující 
postupy, které by měly vést k získání dotace na realizaci. 

Založeno: 23.02.2023 Termín plnění: 
Splněno: 

06.03.2023 
28.02.2023 

Plnění úkolu: Splněno. 

 
 

Číslo úkolu: RM 8-5854/23 Zodpovědný: Konvalinová Renata 

Název: Návrh zadávací dokumentace městský architekt 

Zadání: schvaluje 
ve znění upravené přílohy k tomuto bodu zadávací dokumentaci k veřejné zakázce 
malého rozsahu - uzavřená výzva - "Architekt města Nové Město nad Metují" a 
Příkazní smlouvu a pověřuje OSÚ realizací tohoto zadávacího řízení. 

Založeno: 23.02.2023 Termín plnění: 
Splněno: 

06.03.2023 
01.03.2023 

Plnění úkolu: Vybraní uchazeči byli vyzvání k podání nabídek dne 16.2.2023 prostřednictvím 
TENDER ARENY. 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 17 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 9 ze dne 06.03.2023 

 
V 

Tisk: 29.03.2023 

Číslo úkolu: RM 8-5852/23 Zodpovědný: Pozděna Libor, Ing. 

Název: Návrh na změnu Územního plánu Nové Město nad Metují - Jiráskovy sady, Na 
Bobečku 

Zadání: doporučuje ZM schválit 
změnu Územního plánu Nového Města nad Metují tak, aby byl v souladu s Územní 
studií Revitalizace parku Jiráskovy sady, zpracovanou Ing. Gabrielou Mlatečkovou 
Čížkovou a dále, která vymezí plochy pro parkování při ulici Pekelské a plochu pro 
nástupní místo výtahu a pověřuje ST podáním žádosti o změnu územního plánu na 
OVRR. 

Založeno: 23.02.2023 Termín plnění: 
Splněno: 

02.03.2023 
27.02.2023 

Plnění úkolu: Předloženo do ZM. 

 
 

Číslo úkolu: RM 8-5850/23 Zodpovědný: Čečetková Alena, Bc. 

Název: Smlouva o společném zadávání pro zajištění investiční akce "Rekonstrukce 
ulice U Zázvorky v Novém Městě nad Metují" 

Zadání: schvaluje 
smlouvu o společném zadávání mezi městem Nové Město nad Metují a Ředitelstvím 
silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4, za účelem společného 
zadání veřejné zakázky "Rekonstrukce ulice U Zázvorky v Novém Městě nad Metují", 
ve znění přílohy tohoto bodu, a pověřuje ST jejím podpisem. 

Založeno: 23.02.2023 Termín plnění: 
Splněno: 

06.03.2023 
28.02.2023 

Plnění úkolu: Plnění ke dni 28.02.2023: 
Splněno, smlouva o společném zadávání je podepsána. 

 
 

Číslo úkolu: RM 8-5849/23 Zodpovědný: Marvánová Žaneta, Ing. 

Název: Program obnovy objektů historické a architektonické hodnoty 2023 

Zadání: doporučuje ZM 
jmenovat členem Grantové komise, jmenované usnesením č. ZM 116-7489/16, místo 
pana Ing. Libora Hovorky, starostu pana Ing. Milana Slavíka. 

Založeno: 23.02.2023 Termín plnění: 
Splněno: 

02.03.2023 
27.02.2023 

Plnění úkolu: Předloženo ZM 4. 

 
 

Číslo úkolu: RM 8-5848/23 Zodpovědný: Marvánová Žaneta, Ing. 

Název: Program obnovy objektů historické a architektonické hodnoty 2023 

Zadání: doporučuje ZM schválit 
vzorovou Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace nad 50 tis. Kč ve znění přílohy 
tohoto bodu, která je přílohou Pravidel pro financování a poskytování dotace 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 18 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 9 ze dne 06.03.2023 

 
V 

Tisk: 29.03.2023 

z rozpočtu města v rámci Programu obnovy objektů historické či architektonické 
hodnoty města Nové Město nad Metují č. 3/2023/PR, a která nahrazuje předchozí 
vzorovou smlouvu. 

Založeno: 23.02.2023 Termín plnění: 
Splněno: 

02.03.2023 
27.02.2023 

Plnění úkolu: Předloženo ZM 4. 

 
 

Číslo úkolu: RM 8-5847/23 Zodpovědný: Marvánová Žaneta, Ing. 

Název: Program obnovy objektů historické a architektonické hodnoty 2023 

Zadání: schvaluje 
vzorovou Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace do 50 tis. Kč ve znění přílohy 
tohoto bodu, která je přílohou Pravidel pro financování a poskytování dotace 
z rozpočtu města v rámci Programu obnovy objektů historické či architektonické 
hodnoty města Nové Město nad Metují č. 3/2023/PR, a která nahrazuje předchozí 
vzorovou smlouvu. 

Založeno: 23.02.2023 Termín plnění: 
Splněno: 

06.03.2023 
27.02.2023 

Plnění úkolu: Splněno. 

 
 

Číslo úkolu: RM 8-5846/23 Zodpovědný: Marvánová Žaneta, Ing. 

Název: Program obnovy objektů historické a architektonické hodnoty 2023 

Zadání: doporučuje ZM schválit 
Program obnovy objektů historické či architektonické hodnoty města Nové Město nad 
Metují pro rok 2023, Pravidla pro financování a poskytování dotace z rozpočtu města 
v rámci Programu obnovy objektů historické či architektonické hodnoty města Nové 
Město nad Metují č. 3/2023/PR vč. všech příloh, a to ve znění upravených příloh 
tohoto bodu, které nahrazují pravidla předešlá. 

Založeno: 23.02.2023 Termín plnění: 
Splněno: 

02.03.2023 
27.02.2023 

Plnění úkolu: Předloženo ZM 4. 

 
 

Číslo úkolu: RM 8-5842/23 Zodpovědný: Tichý Petr 

Název: Změna a doplněk č. 5 - Úprava nájmu LDT Pavlátova louka 

Zadání: schvaluje 
Změnu a doplněk č. 5 smlouvy o nájmu prostor sloužících k podnikání, o nájmu 
pozemků a o nájmu movitých věcí ze dne 08.10.2018, ve znění dodatků č. 1 až č. 4, 
sepsané mezi městem Nové Město nad Metují, náměstí Republiky 6, 549 01 Nové 
Město nad Metují, IČO: 00272876 a pí Alicí Frischovou, Kpt. Jaroše 108, 549 01 
Nové Město nad Metují, IČO: 65582101, spočívající v úpravě stanovení ročního 
nájemného na částku 115.240 Kč + roční inflace a úpravě částky na povinné investice 
(udržovací práce prováděné nájemcem) ve výši 50.000 Kč/rok v areálu 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 19 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 9 ze dne 06.03.2023 

 
V 

Tisk: 29.03.2023 

LDT Pavlátova louka, s účinností ode dne 01.01.2023 a pověřuje ST podpisem této 
změny ve znění přílohy k tomuto bodu. 

Založeno: 23.02.2023 Termín plnění: 
Splněno: 

06.03.2023 
27.02.2023 

Plnění úkolu: Splněno 

 
 

Číslo úkolu: RM 8-5841/23 Zodpovědný: Hofmanová Andrea, Mgr. 

Název: Pravidla pro nakládání s nemovitostmi ve vlastnictví města Nové Město nad 
Metují 

Zadání: schvaluje 
ve znění upravené přílohy tohoto bodu Pravidla pro nakládání s nemovitostmi ve 
vlastnictví města Nové Město nad Metují (kromě darování a nájmu bytu a nebytových 
prostor) č. 4/2023/PR s účinností ode dne 01.03.2023. 

Založeno: 23.02.2023 Termín plnění: 
Splněno: 

06.03.2023 
01.03.2023 

Plnění úkolu: Podepsána ST. Předána na OI ke zveřejnění na webu města. 

 
 

Číslo úkolu: RM 8-5839/23 Zodpovědný: Hofmanová Andrea, Mgr. 

Název: Koupě pozemku p. p. č. 2176/47 a p. p. č. 2176/48 v k. ú. Nové Město nad Metují, 
ul. Nádražní 

Zadání: doporučuje ZM schválit 
kupní smlouvu o převodu pozemku p. p. č. 2176/47, druh pozemku ostatní plocha, o 

výměře 48 m2 , a pozemku p. p. č. 2176/47, druh pozemku ostatní plocha, o výměře 

1 m2 , oba v k. ú. Nové Město nad Metují, zapsaných na LV č. 4612, mezi 
společností České dráhy, a.s., IČO: 70994226, se sídlem nábřeží Ludvíka Svobody 
1222/12, 110 00 Praha 1 - Nové Město, jako prodávajícím a městem Nové Město nad 
Metují, IČO: 00272876, se sídlem nám. Republiky 6, 549 01 Nové Město nad Metují, 
jako kupujícím, za celkovou kupní cenu ve výši 24.200,-Kč vč. DPH. RM doporučuje 
ZM pověřit ST podpisem smlouvy ve znění přílohy k tomuto bodu. 

Založeno: 23.02.2023 Termín plnění: 
Splněno: 

02.03.2023 
01.03.2023 

Plnění úkolu: Předloženo do ZM 4. 

 
 

Číslo úkolu: RM 8-5838/23 Zodpovědný: Kunte Jiří, Ing. 

Název: Navýšení § 5512 - protipožární ochrana - RO 

Zadání: doporučuje ZM schválit 
RO - navýšení § 5512 - protipožární ochrana (položka servisní prohlídka 
automobilového žebříku) o 350 tis. Kč. Navýšení rozpočtu bude pokryto zapojením 
přebytků z minulých let v části Financování - položka 8115 - změna stavu prostředků 
na bankovních účtech. 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 20 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 9 ze dne 06.03.2023 

 
V 

Tisk: 29.03.2023 

Založeno: 23.02.2023 Termín plnění: 
Splněno: 

02.03.2023 
01.03.2023 

Plnění úkolu: Projednáno na ZM 4. 

 
 
 

Číslo úkolu: RM 90-4880/22 Zodpovědný: Ptáčková Hana 

Název: Zápis č. 13 z jednání Komise dopravní ze dne 28.03.2022 

Zadání: ukládá 
OMM nahradit v ul. Kosařova dosavadní dopravní značení "Zákaz vjezdu nákladních 
vozidel" dopravním značením "Zákaz vjezdu vozidel nad 2 t mimo dopravní obsluhy". 

Založeno: 25.04.2022 Termín plnění: 
Splněno: 

Původní plnění: 

06.03.2023 
01.03.2023 
25.07.2022 

Plnění úkolu: 01.03.2023: Zástupce DI PČR zamítl navrhovanou úpravu dopravního značení. 
Situace ul. Kosařovy byla znovu projednána v komisi dopravní se závěrem ponechat 
prozatím stávající stav DZ. Navrhujeme vypustit ze sledování. 
 
18.01.2023: Žádost o nový termín. Žádost byla upravena a odeslána k vyjádření na 
DI PČR. 
 
22.11.2022: Žádost o nový termín. Přepracování vrácené žádosti nebylo z časových 
důvodů prozatím dokončeno. 
 
27.09.2022: Žádost o nový termín. Zástupce DI PČR vrátil žádost, probíhá její 
přepracování. 
 
20.07.2022: Žádost o nový termín. Žádost o změnu DZ byla poslána k vyjádření na DI 
PČR. 

 
 
 

Číslo úkolu: RM 6-5752/23 Zodpovědný: Kunte Jiří, Ing. 

Název: Smlouvy o uzavření spolupráce v rámci projektu Rozvoj regionálního 
partnerství v sociální oblasti na území obcí KHK III 

Zadání: doporučuje ZM schválit 
RO - navýšení příjmů i výdajů rozpočtu v § 4349 - ostatní sociální péče vč. 
komunitního plánování ve výši 415 tis. Kč. 

Založeno: 30.01.2023 Termín plnění: 
Splněno: 

02.03.2023 
21.02.2023 

Plnění úkolu: Bylo projednáno v ZM 4. 
 
 

 
 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 21 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 9 ze dne 06.03.2023 

 
V 

Tisk: 29.03.2023 

Číslo úkolu: RM 6-5749/23 Zodpovědný: Pozděna Libor, Ing. 

Název: Dodatek č. 6 k příkazní smlouvě č. 237/2018 

Zadání: schvaluje 
Dodatek č. 6 k příkazní smlouvě č. 237/2018 mezi městem Nové Město nad Metují a 
panem Ing. Vratislavem Nývltem, se sídlem: Zákoutí 2151, 547 01 Náchod, IČO: 
62023055, ve znění přílohy k tomuto bodu, kterým se mění článek 4 bod 1 týkající se 
výše hodinové odměny, která se zvyšuje o míru inflace, která činí 15,1 % za rok 
2022, a to z 376 Kč/hod. na 433 Kč/hod., a to ode dne 01.02.2023. RM pověřuje ST 
podpisem tohoto dodatku. 

Založeno: 30.01.2023 Termín plnění: 
Splněno: 

27.02.2023 
27.02.2023 

Plnění úkolu: 
 

Splněno. 
 

 
Číslo úkolu: 

 
RM 6-5748/23 

 
Zodpovědný: 

 
Čečetková Alena, Bc. 

Název: Příkazní smlouva na výkon činnosti Organizátor a administrátor veřejné 
zakázky „Úprava kamenného mostu ve Vrchovinách“ 

Zadání: schvaluje 
příkazní smlouvu mezi městem Nové Město nad Metují a Ing. Františkem Balkem, 
Pacltova 505, 463 12 Liberec XXV - Vesec, IČO: 04208242, na organizaci a 
administraci veřejné zakázky pro realizaci akce „Úprava kamenného mostu ve 
Vrchovinách, p. p. č. 1003, k. ú. Vrchoviny, ve znění upravené přílohy tohoto bodu, a 
pověřuje ST jejím podpisem. 

Založeno: 30.01.2023 Termín plnění: 
Splněno: 

27.02.2023 
20.02.2023 

Plnění úkolu: Plnění ke dni 20.02.2023: 
Splněno, příkazní smlouva je podepsána. 

 
 

Číslo úkolu: RM 3-5585/22 Zodpovědný: Slavík Milan, Ing. 

Název: Téma: Spolupráce mezi investorem a obcí v rozvojových lokalitách 

Zadání: ukládá 
ST zahájit práce na konceptu rozvoje města ve spolupráci s Komisí pro 
výstavbu a rozvoj. 

Založeno: 02.12.2022 Termín plnění: 
Původní plnění: 
Prodloužení do: 

06.03.2023 
06.02.2023 
02.05.2023 

Plnění úkolu: Aktuální plnění úkolu ze dne 06.03.2023 (vzešlo přímo na jednání RM 9 na 
základě podnětu radního Ing. Jana Čopíka, Ph.D.): Žádost o prodloužení 
termínu plnění. Ponecháno ve sledování z důvodu dalších jednání v KVR. 
 
Původní plnění ST (do pozvánky na RM 9): 
27.02.2023 - Splněno - předloženo k projednání do programu KVR č. 4. 
 
Žádost o prodloužení termínu plnění z důvodu konání KVR až dne 08.02.2023. 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 22 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 9 ze dne 06.03.2023 

 
V 

Tisk: 29.03.2023 

Číslo úkolu: RM 99-5303/22 Zodpovědný: Ptáčková Hana 

Název: Žádost o umístění nového DZ 

Zadání: souhlasí 
s umístěním 1 ks dopravního zrcadla pro výjezd z ul. Krátká směrem 
k AMMANN(u). 

Založeno: 07.09.2022 Termín plnění: 
Původní plnění: 
Prodloužení do: 

20.02.2023 
31.10.2022 
03.04.2023 

Plnění úkolu: 01.03.2023: Žádost o nový termín. Zrcadlo má vydaná všechna platná 
stanovení a bude v nejbližší době umístěno TS. 
 
18.01.2023: Žádost o nový termín. Zrcadlo bude umístěno TS. 
 
06.12.2022: Žádost o nový termín. Čekáme na zaslání cenové nabídky 
poptanou dodavatelskou firmou. 
 
25.10.2022: Žádost o nový termín. Byla odeslána žádost o stanovisko DI PČR. 

 
 

Číslo úkolu: RM 7-5788/23 Zodpovědný: Ptáčková Hana 

Název: Zápis č. 2 z jednání Komise pro výstavbu a rozvoj ze dne 25.01.2023 

Zadání: ukládá 
OMM projednat ve spolupráci s pracovní skupinou zapracování změny do 
studie Jiráskových sadů ve smyslu umístění parkování míst v ul. 
Pekelské od budovy sokolovny směrem do Pekla, a to z pohledu kapacity 
kulturních a sportovních akcí na sokolovně, v areálu sokolovny, přístupu 
do parku, jako nástupního místa pro cykloturistiku do Pekla a údolí 
Metuje, parkování pro LAM a hřbitov. 

Založeno: 09.02.2023 Termín plnění: 
Prodloužení do: 

06.03.2023 
03.04.2023 

Plnění úkolu: 01.03.2023: Probíhá zpracování dopravního posouzení uličního profilu ul. 
Pekelská na základě kterého bude určeno, zda je možné umístění parkovacích 
stání v ul. Pekelská. 

 
 

Číslo úkolu: RM 5-5724/23 Zodpovědný: Pozděna Libor, Ing. 

Název: Zápis č. 1 z jednání Komise pro výstavbu a rozvoj ze dne 04.01.2023 

Zadání: ukládá 
OMM zajistit zadání na úpravu studie rozvojového území areál kasárna, 
aby odpovídala podmínkám dotačního programu. 

Založeno: 12.01.2023 Termín plnění: 
Původní plnění: 
Prodloužení do: 

06.03.2023 
06.02.2023 
03.04.2023 

Plnění úkolu: 2023-02-27: Předběžně je domlouván další termín na 1.3.2023 za účasti 
některých radních a vedení města, tak aby se OMM dozvěděl zadávací 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 23 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 9 ze dne 06.03.2023 

 
V 

Tisk: 29.03.2023 

podmínky. 
 
2023-02-01: Na 1.2.2023 je naplánována pracovní schůzka dle poslední RM 
zvolené pracovní skupiny. Na schůzce se bude projednávat zadání na úpravu 
studie veřejného prostranství (Urnový háj, smuteční obřadní síň, hrobová 
místa, lesopark a parkoviště Farská zahrada), aby odpovídala podmínkám 
dotačního programu. Součástí této schůzky je možné projednat i zadaný úkol. 

 

Číslo úkolu: RM 5-5721/23 Zodpovědný: Čečetková Alena, Bc. 

Název: Zápis č. 1 z jednání Komise pro výstavbu a rozvoj ze dne 04.01.2023 

Zadání: ukládá 
OMM zajistit zadání na úpravu studie veřejného prostranství (Urnový háj, 
smuteční obřadní síň, hrobová místa, lesopark a parkoviště Farská 
zahrada), aby odpovídala podmínkám dotačního programu. 

Založeno: 12.01.2023 Termín plnění: 
Původní plnění: 
Prodloužení do: 

06.03.2023 
06.02.2023 
03.04.2023 

Plnění úkolu: 2023-02-28:   Proběhlo jednání s projekční kanceláří dle úkolu ST na 
projednání možnosti zpracování PD pro spojené územní a stavební řízení. Bylo 
dohodnuto zaslat podklady a provést geodetické zaměření území. Proběhlo 
místní šetření za účasti zástupce projekční kanceláře. Projednány druhy 
průzkumných prací, které je nutné zajistit pro řádné zpracování PD. Jedná se o 
Geodetické zaměření současného stavu území (výškopis, polohopis, vrstevnice 
apod.) - předložena cenová nabídka na zaměření, Inženýrsko geologický 
průzkum, Hydrogeologický průzkum (pro zasakování dešťových vod), Průzkum 
kontaminace zemin, Dendrologický průzkum a Průzkum skalních svahů - 
předložena cenová nabídka na průzkum skalních svahů. Při provádění 
průzkumných prací s provedením sond bude nutné řešit i archeologický dohled. 
 
2023-02-01: Na 1.2.2023 je naplánována pracovní schůzka dle poslední RM 
zvolené pracovní skupiny. 

 

Číslo úkolu: RM 60-3455/21 Zodpovědný: Hanka Ondřej, Ing. 

Název: Reklama ve veřejném prostoru 

Zadání: pověřuje 
KŽP ve spolupráci s OMM prověřit reálný stav reklamních ploch ve 
veřejném prostoru města. Dále porovnat řešení, kterými postupují obce 
obdobné velikosti v okolí. Na základě vyhodnocení předložit RM 
doporučení, jaký směr by měl být ve městě zvolen a jakými kroky ho 
naplňovat. 

Založeno: 15.03.2021 Termín plnění: 
Původní plnění: 
Prodloužení do: 

06.03.2023 
19.04.2021 
31.03.2023 

Plnění úkolu: 28.2.2023 - další zasedání KŽP je naplánováno na 8.3.2023. 
 
1.2.2023 - KŽP na svém prvním zasedání projednávala reálný stav reklamních 
ploch ve veřejném prostoru města. Doporučení pro RM zatím nebylo dořešeno, 
proto žádost o prodloužení termínu plnění.  



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 24 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 9 ze dne 06.03.2023 

 
V 

Tisk: 29.03.2023 

Číslo úkolu: RM 94-5061/22 Zodpovědný: Hanka Ondřej, Ing. 

Název: Zhotovení repliky akvaduktu - podnět KKULT 

Zadání: ukládá 
Komisi životního prostředí (KŽP) projednat na svém nejbližším jednání 
problematiku gravitačního závlahového systému v Krčíně a předložit RM 
návrh řešení. 

Založeno: 16.06.2022 Termín plnění: 
Původní plnění: 
Prodloužení do: 

06.03.2023 
03.10.2022 
31.03.2023 

Plnění úkolu: 28.2.2023 - další zasedání KŽP je naplánováno na 8.3.2023. 
 
1.2.2023 - KŽP na svém zasedání dosud nevydala doporučení k řešení 
problematiku gravitačního závlahového systému v Krčíně. Žádost o prodloužení 
termínu. 

 
 

Číslo úkolu: RM 65-3730/21 Zodpovědný: Hanka Ondřej, Ing. 

Název: Náhradní výsadby dřevin 

Zadání: pověřuje 
KŽP ve spolupráci s OŽP, TS a s využitím externího odborného 
poradenství, specifikováním parametrů a podoby nástroje, který bude 
sloužit jako koncepční komplexní podklad k řešení problematiky 
náhradních výsadeb dřevin ve veřejném prostoru města.  

Založeno: 20.05.2021 Termín plnění: 
Původní plnění: 
Prodloužení do: 

06.03.2023 
14.06.2021 
31.03.2023 

Plnění úkolu: 28.2.2023 - další zasedání KŽP je naplánováno na 8.3.2023. 
 
1.02.2023 - KŽP projednává návrhy, celkové řešení zatím není vyhotoveno. 
Žádost o prodloužení termínu plnění.  

 
 

Číslo úkolu: RM 8-5851/23 Zodpovědný: Ptáčková Hana 

Název: Návrh na změnu Územního plánu Nové Město nad Metují - Jiráskovy sady, 
Na Bobečku 

Zadání: ukládá 
OMM zpracovat návrh zadávacích podmínek pro navazující stupně PD na 
Park Jiráskovy sady dle studie Ing. Mlatečkové Čížkové s tím, že ze 
zadání PD bude vyčleněna funkční plocha veřejné zeleně podél ul. 
Pekelská (cca 300 m2) z důvodu hledání možnosti využití této plochy pro 
parkování. Dále bude ze studie vyčleněna plocha pro nástupní místo 
výtahu. Následně budou zadávací podmínky předloženy k odsouhlasení 
Pracovní skupině pro zadávání zakázek. 

Založeno: 23.02.2023 Termín plnění: 
Prodloužení do: 

06.03.2023 
03.04.2023 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 25 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 9 ze dne 06.03.2023 

 
V 

Tisk: 29.03.2023 

Plnění úkolu: 01.03.2023: Ze studie byla vybraná "Nově navržená Etapa I.", která je v 
souladu se stávajícím územním plánem a na kterou je možné nechat zpracovat 
PD. Další jednání k této věci proběhne 01.03.2023 v 15 hodin. 

 
 

Číslo úkolu: RM 8-5840/23 Zodpovědný: Hofmanová Andrea, Mgr. 

Název: Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene - p. p. č. 658/3, 
658/9, 653/1 a 728/22 v k. ú. Nové Město nad Metují - ul. Kasárenská/ul. 
Přibyslavská 

Zadání: schvaluje 
smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a dohodu o 
umístění stavby se společností ČEZ Distribuce, a.s., IČO: 24729035, se 
sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV - Podmokly, k částem pozemků ve 
vlastnictví města, a to pozemku p. p. č. 653/1, p. p. č. 658/3, p. p. č. 658/9  
a p. p. č. 728/22, všechny v k. ú. Nové Město nad Metují, v rozsahu cca 156 
m2 dle situačního snímku se zákresem předpokládaného rozsahu 
věcného břemene, za jednorázovou nabídnutou cenu ve výši 44.400 Kč + 
DPH v zákonné výši, ve znění přílohy k tomuto bodu, a pověřuje ST jejím 
podpisem. 

Založeno: 23.02.2023 Termín plnění: 
Prodloužení do: 

06.03.2023 
03.04.2023 

Plnění úkolu: 01.03.2023: Žadatel zatím neposlal zkompletovanou smlouvu k podpisu ST. 

 
 

Číslo úkolu: RM 6-5746/23 Zodpovědný: Slavík Milan, Ing. 

Název: Nové uspořádání silniční sítě v Novém Městě nad Metují 

Zadání: ukládá 
ST a MST připravit reakce na stanoviska odborných útvarů k novému 
uspořádání silniční sítě tak, aby mohlo být dále pokračováno ve 
zpracování smluv o smlouvách budoucích s konkrétními podmínkami. 

Založeno: 30.01.2023 Termín plnění: 
Původní plnění: 
Prodloužení do: 

20.02.2023 
06.02.2023 
17.04.2023 

Plnění úkolu: Žádost o prodloužení termínu plnění z důvodu náročné problematiky dané věci, 
která závisí na projednání s více zúčastněnými stranami. 
Žádost o prodloužení termínu plnění z důvodu časové zaneprázdněnosti. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 26 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 9 ze dne 06.03.2023 

 
V 

Tisk: 29.03.2023 

1 ÚVODNÍ INFORMACE 

  

1/1 Program jednání RM 

Identifikace: 

Orientační časová tabulka (jde o časové odhady při rozeslání pozvánky): 
 
1. Úvodní informace               13:00 - 13:10 ST 
2. Finance                       13:10 - 13:15 OF 
3. Majetkoprávní úkony         13:15 - 13:45 OMM 
4. Správa nemovitostí         13:45 - 14:05 OMM 
5. Rozvoj                           14:05 - 15:50 OMM 
6. Školství, kultura, sport 15:50 - 16:30 OŠKS 
7. Různé                               16:30 - 17:00  
8. Diskuse                             17:00 - ?? 

Odůvodnění: 

Postup dle JŘ RM. 

Vysvětlení: Tyč Petr, Bc. - tajemník MěÚ 

Z podrobnějšího projednání: 

V úvodu zasedání ST informoval o doplnění 3 bodů do programu jednání: 5/9 - Smlouva o 
zřízení nového odběrného místa, Vrchoviny - ČEZ Distribuce, a.s.; 6/12 - Žádost o souhlas 
zřizovatele s podáním žádosti o grant - MKN; 6/13 - Žádost o příslib spoluúčasti dotace - SK. 
Dále VB požádal o spojené projednání bodů 4/1 s body 5/2 a 5/3 za účasti pracovnice OSÚ R. 
Konvalinové. Doplněný program schválen - 7 pro. 
 

K čl. 1/1 USNESENÍ č. RM 9-5883/23 

RM schvaluje tento program jednání řádného zasedání RM 9: 
 
1. ÚVODNÍ INFORMACE 
1/1 Program jednání RM 
1/2 Kontrola plnění úkolů z RM ke dni 06.02.2023 
 
2. FINANCE 
2/1 Dotace KHK na zajištění dopravní obslužnosti 
 
3. MAJETKOPRÁVNÍ ÚKONY 
3/1 Koupě spoluvlastnického podílu na pozemku p. p. č. 659/4 v k. ú. Nové Město nad Metují,  
            ul. T. G. Masaryka (výměna za nebytový prostor) 
3/2 Darování vodního díla - "Měřící stanice na vodním toku Olešenka v Pekle u NMnM" 
3/3 Výpůjčka části pozemku (chodníku) k podnikání - umístění předzahrádky na Husově náměstí    
            - Cukrárna Kamila 
3/4 Výpůjčka části pozemku (chodníku) k podnikání - umístění předzahrádky na Husově náměstí  
            - kavárna CAFÉ POHODA JAZZ 
3/5 Výpůjčka části pozemku (chodníku) k podnikání - umístění předzahrádky na Husově náměstí  
            - Seladon 
3/6 Dodatek smlouvy o nájmu - KAMAT, s. r. o. 
 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 27 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 9 ze dne 06.03.2023 

 
V 

Tisk: 29.03.2023 

4. SPRÁVA NEMOVITOSTÍ 
4/1 Zápis ze 4. jednání Komise energetické ze dne 01.03.2023 
4/2 Zápis z 2. jednání Komise bytové ze dne 08.02.2023 
4/3 Smlouva o nájmu bytu - chráněné bydlení 
 
5. ROZVOJ 
5/1 Žádost o revokaci usnesení č. RM-60-3451/21 ze dne 8.3.2021, ZM (č.ZM 25-815/22  
            ze dne 23.06.2022) 
5/2 Zpracování místní energetické koncepce NMNM - podání žádosti o dotaci 
5/3 Zavedení systému hospodaření s energií v podobě energetického managementu 
            - podání žádosti o dotaci 
5/4 Chodníky v ul. Nádražní - Dodatek č. 2 k SOD na vícepráce 
5/5 Žádost o zřízení elektropřípojky do prostoru Krčínského parku 
5/6 Stanovení dalšího postupu při výběru městského architekta 
5/7 Zápis z 1. jednání Komise dopravní ze dne 22.02.2023 
5/8 Plnění úkolu z RM 8-5864/23 ze dne 13.02.2023 - Pracovní skupina na specifikaci návrhu  
            rekonstrukce a budoucího využití Domu zdraví 
5/9 Smlouva o zřízení nového odběrného místa, Vrchoviny - ČEZ Distribuce, a.s. 
 
6. ŠKOLSTVÍ, KULTURA A SPORT 
6/1 Vyhlášení volného dne pro žáky - ZUŠ 
6/2 Žádost o souhlas vlastníka s umístěním sídla Spolku rodičů a přátel ZŠ Malecí 
6/3 Žádost o umístění atrakcí pro děti na Husově náměstí 
6/4 Žádost MK - Lampionový průvod s ohňostrojem 
6/5 Žádost Smetanovské sny  
6/6 Žádost o zapůjčení krytého pódia - MK 
6/7 Žádost PROINTEPO 
6/8 Žádost spolku Podorlický Veteran Car Club - výjezd veteránů 
6/9 Zápis č. 1 z jednání Komise sportovní ze dne 28.02.2023 
6/10 Zápis č. 1 z jednání Komise kulturní ze dne 15.02.2023 
6/11 Darovací smlouva - Novoměstský ples 
6/12 Žádost o souhlas zřizovatele s podáním žádosti o grant - MKN 
6/13 Žádost o příslib spoluúčasti dotace - SK 
 
7. RŮZNÉ 
7/1 Smlouva o zpracování osobních údajů 
7/2 Akce "Ukliďme Česko" - jarní úklid našeho města 
7/3 Den pro rodinu - projekt KHK se spoluúčastí 
7/4 Centrum prevence Mandl - Dohoda o přistoupení ke Kolektivní licenční smlouvě Integram  
7/5 Žádost Spolku Krčín o povolení akce "Velikonoce v Krčínském parku" dne 01.04.2023 
7/6 Rezignace člena Redakční rady Novoměstského zpravodaje 
7/7 Změna výkonu funkce tajemníka/tajemnice Komise energetické zřízené RM pro volební  
            období 2022 - 2026 
 
8. DISKUSE 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 

  
 
 
 
 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 28 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 9 ze dne 06.03.2023 

 
V 

Tisk: 29.03.2023 

1/2 Kontrola plnění úkolů z RM ke dni 06.03.2023 

Identifikace: 

Kontrola splatných úkolů RM 9 viz příloha k tomuto bodu. 

Odůvodnění: 

Výpis úkolů do RM s termínem splnění ode dne 13.02.2023 do dne 06.03.2023. 

Vysvětlení: Tyč Petr, Bc. - tajemník MěÚ 

Z podrobnějšího projednání: 

JČ - k úkolu č. RM 3-5585/22 (Téma: Spolupráce mezi investorem a obcí v rozvojových 
lokalitách), který je nahlášen jako splněn, žádá o ponechání úkolu ve sledování s nejbližším 
kontrolním termínem 02.05.2023. Radní s tímto postupem souhlasili. 
 
PK - k úkolu č. RM 8-5878/23, RM 8-5879/23 (Nájem hrobových míst), který je nahlášen jako 
splněn, je třeba upozornit Ing. Vodžáka, že zmocnění k uzavírání nájemních smluv na hrobová 
místa v případě hřbitova u smuteční síně (SMOS), je jen pro smlouvy s platností na 1 rok. TAJ 
- upozornění bude předáno Ing. Vodžákovi. V případě potřeby bude zmocnění upřesněno s 
PRAV a předloženo do další RM. 
V souvislosti se záměry realizace urnového háje v lokalitě kolem SMOS proběhla ještě 
diskuse o nutnosti oslovit do budoucna nájemce hrobových míst, u kterých by mělo v 
budoucnu dojít k případnému přesunu. Je třeba s nimi projednat jejich i naše představy. Na 
základě toho bylo domluveno, že bude připraven dopis, který podepíše ST, kterým budou tito 
občané osloveni. 
 
PK - k úkolu č. RM 8-5861/23, tj. Schválení studie LAM a Bezúplatné licenční smlouvy studie 
LAM - nebyl na RM 8 přítomen - není mu jasné, proč to vlastně bylo postoupeno do ZM 4 pod 
jedním bodem a proč by vlastně měl být schvalován LAM, když je již schválená položka v 
rozpočtu na tento rok? K této záležitosti proběhla obsáhlá diskuse přítomných se závěrem, že 
pokud to prošlo jednáním ZM, mělo by se to tam vrátit, ale mezitím musí ještě dojít k další 
úpravě nejasností v Bezplatné licenční smlouvě. 
 
ST - k úkolu č. RM 8-5881/23, tj. Soudní spory vedené městem - požádá do příští RM 10 
PRAV o právní rozklad ve věci týkající se kasační stížnosti ve věci Krčínské návrší. Radní 
přijali usnesení: "RM ukládá PRAV zpracovat právní rozbor související s kasační stížností ve 
věci Krčínského návrší." Termín do dne 20.03.2023. Hlasováno - 7 pro. 

K čl. 1/2 USNESENÍ č. RM 9-5884/23 

RM souhlasí s plněním úkolů z předchozích zasedání RM ve znění upravené přílohy k tomuto bodu. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 

K čl. 1/2 USNESENÍ č. RM 9-5885/23 

RM ukládá PRAV zpracovat právní rozbor související s kasační stížností ve věci Krčínského návrší. 

 Odpovídá: OSÚ, Provede: OSÚ, Termín: 20.03.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 

  
 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 29 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 9 ze dne 06.03.2023 

 
V 

Tisk: 29.03.2023 

2 FINANCE 

  

2/1 Dotace KHK na zajištění dopravní obslužnosti 

Identifikace: 

RM svým usnesením č. RM 79-4422/21 schválila Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu 
obce Nové Město nad Metují na zajištění dopravní obslužnosti veřejnou linkovou dopravou 
mezi městem Nové Město nad Metují a KHK, na období ode dne 12.12.2021 do dne 
10.12.2022.  Touto smlouvou byla zajištěna dopravní obslužnost veřejnou linkovou dopravou 
na lince 662267, spoj 71, Krčín - Nové Město nad Metují. Z důvodu finalizace jízdních řádů 
KHK v říjnu 2022 zažádal o vyjádření, zda naše město požaduje zajištění tohoto spoje. RM 
svým usnesením č. 1-5456/22 souhlasila se zajištěním dopravní obslužnosti veřejnou linkovou 
dopravou nad rámec rozsahu dopravní obslužnosti v roce 2023 prostřednictvím KHK 
v obdobném rozsahu jako v roce 2022. 

Odůvodnění: 

RM je předložen návrh Smlouvy o poskytnutí dotace na zajištění této služby prostřednictvím 
Královéhradeckého kraje v období ode dne 11.12.2022 do dne 9.12.2023. Částka ve výši 
45.039 Kč bude proplacena dle smlouvy v září 2023 a bude pokryta z rozpočtu § 2292 - 
dopravní obslužnost. 

Vysvětlení: Kunte Jiří, Ing. - vedoucí OF 

K čl. 2/1 USNESENÍ č. RM 9-5886/23 

RM schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Nové Město nad Metují na zajištění 
dopravní obslužnosti veřejnou linkovou dopravou mezi městem Nové Město nad Metují a 
Královéhradeckým krajem, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové, na období ode dne 
11.12.2022 do dne 9.12.2023 ve výši 45.039 Kč, ve znění přílohy k tomuto bodu, a pověřuje ST 
jejím podpisem. 

 Odpovídá: OF, Provede: OF, Termín: 03.04.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 

  

3 MAJETKOPRÁVNÍ ÚKONY 

  

3/1 Koupě spoluvlastnického podílu na pozemku p. p. č. 659/4 v k. ú. Nové Město nad 
Metují, ul. T. G. Masaryka (výměna za nebytový prostor) 

Identifikace: 

Pan [osobní údaj odstraněn], nabízí městu svůj spoluvlastnický podíl o vel. 9758/95719 (cca 
1/10) na pozemku p. p. č. 659/4 v k. ú. Nové Město nad Metují, který se nachází 
v bezprostředním sousedství BD čp. 449 v ul. T. G. Masaryka. Zároveň uvádí, že za svůj podíl 
na pozemku p. p. č. 659/4 v k. ú. Nové Město nad Metují požaduje konkrétní protiplnění, a to 
možnost užívání uzavřeného prostoru (garáž, buňka, apod.), tj. plochy o výměře cca 4 m², a to 
v blízkosti jeho bydliště, viz žádost v příloze. 

Odůvodnění: 

Dle ÚP se jedná o plochu SM (plocha smíšená obytná - městská). Na pozemku p. p. č. 659/4 
v k. ú. Nové Město nad Metují se nachází veřejná zeleň a toto území je proto regulované 
Obecně závaznou vyhláškou č. 1/2017, kterou se mění Obecně závazná vyhláška č. 1/2008 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 30 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 9 ze dne 06.03.2023 

 
V 

Tisk: 29.03.2023 

k ochraně a udržování veřejné zeleně na území města. Vyjádření odborných útvarů, viz 
příloha tohoto bodu. 

Vysvětlení: Hofmanová Andrea, Mgr. - vedoucí OMP 

K čl. 3/1 USNESENÍ č. RM 9-5887/23 

RM nesouhlasí s koupí spoluvlastnického podílu o vel. 9758/95719 na pozemku p. p. č. 659/4 v k. 
ú. Nové Město nad Metují ani s nabídkou výměny uvedeného spoluvlastnického podílu za možnost 
užívat uzavřený prostor (nebytový prostor), tj. plochu o výměře cca 4 m² v blízkosti bydliště p. 
[osobní údaj odstraněn]. RM konstatuje, že velikost podílu je zanedbatelná, a proto by nezakládala 
reálnou možnost pro město Nové Město nad Metují s pozemkem nakládat. 

 Odpovídá: OMM, Provede: OMM, Termín: 20.03.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 

  

3/2 Darování vodního díla - "Měřící stanice na vodním toku Olešenka v Pekle u NMnM" 

Identifikace: 

Město Nové Město nad Metují je vlastníkem vodního díla - stavby nazvané "Měřící stanice 
vodního toku Olešenka v Pekle u Nového Města nad Metují" postavené na pozemcích 
p.p.č. 458 a p.p.č. 575/6 v k.ú. Lipí u Náchoda. Stavba je samostatnou nemovitou věcí a není 
součástí pozemků, na nichž je postavena. Stavba se neeviduje v katastru nemovitostí. Stavba 
byla realizována v r. 2007/2008 ve spolupráci s Povodí Labe, s.p., IČ: 70890005, se sídlem 
Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové, a to za účelem průběžného 
měření vodního stavu Olešenky a dalších technických parametrů. Realizace stavby za částku 
307.791 Kč vč. DPH byla výrazně podpořena z dotace částkou 215.000 Kč (69,85%). Za 
účelem provozování měřící stanice byla uzavřena smlouva o vzájemné spolupráci mezi 
městem a Povodí Labe, s.p., které tuto stanici fakticky provozuje po celou dobu až dodnes. 
Úmyslem obou zúčastnéných od počástku bylo převést stanici po uplynutí doby udržitelnnosti 
dotace do vlastnictví povodí Labe, s.p. 

Odůvodnění: 

Nyní má být ZM ke schválení předložena darovací smlouva o převodu vlastnického práva k 
měřící stanici z města na Povodí Labe, s.p. Samotnému darování musí předcházet zveřejnění 
záměru darovat tuto stavbu. Vyjádření OÚ jsou přílohou tohoto bodu. Více informací k této 
letité záležitosti poskytne v případě potřeby vedoucí OŽP přímo na jednání RM. 

Vysvětlení: Hofmanová Andrea, Mgr. - vedoucí OMP 

Z podrobnějšího projednání: 

PK - proč to řešíme až po 15letech. Odpověděl vedoucí OMM - mj. z důvodu udržitelnosti. 
PK - jaký to má pro nás význam? TAJ - máme přístupy k datům (průtoky atd.) - důležité pro 
činnost OŽP a Povodňové komise. MJ - dotaz na záměr prodat a záměr darovat. TAJ - ze 
zákona se to musí zveřejňovat. 

K čl. 3/2 USNESENÍ č. RM 9-5888/23 

RM ukládá OMM zveřejnit záměr města darovat nemovitou věc - vodní dílo "Měřící stanice vodního 
toku Olešenka v Pekle u Nového Města nad Metují" postavené na pozemcích p. p. č. 458 a p. p. č. 
575/6 v k. ú. Lipí u Náchoda, z vlastnictví města Nové Město nad Metují, IČO: 00272876, se sídlem 
náměstí Republiky 6, 549 01 Nové Město nad Metují, do vlastnictví České republiky, s právem 
hospodařit pro Povodí Labe, s.p., IČO: 70890005, se sídlem Víta Nejedlého 951/8, Slezské 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 31 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 9 ze dne 06.03.2023 

 
V 

Tisk: 29.03.2023 

Předměstí, 500 03 Hradec Králové, za podmínek uvedených v návrhu záměru, který je přílohou 
tohoto bodu. 

 Odpovídá: OMM, Provede: OMM, Termín: 20.03.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 

  
 

3/3 Výpůjčka části pozemku (chodníku) k podnikání - umístění předzahrádky na Husově 
náměstí - Cukrárna Kamila 

Identifikace: 

Část pozemku p. p. č. 2033/1 o výměře cca 31 m2 v k. ú. Nové Město nad Metují, druh 
pozemku ostatní plocha, z majetku města, k. ú. a obec Nové Město nad Metují. Paní Kamila 
Drašnarová, IČO: 01870769, se sídlem: Husovo náměstí 1223, 549 01 Nové Město nad Metují 
požádala o výpůjčku části chodníku na Husově náměstí před provozovnou v čp. 1223 - 
Cukrárna Kamila - za účelem umístění mobilní zahrádky (posezení s podsadou), a to na 2 
roky ode dne 01.04.2023 až 31.10.2023 a ode dne 01.04.2024 až 31.10.2024. 

Odůvodnění: 

V roce 2021 rozhodla RM usnesením č. RM 60-3440/21 ze dne 08.03.2021, že se město u 
předzahrádek (staveb) vrátí k modelu smluvního ujednání, s příslušnými povoleními ze strany 
orgánů MěÚ, protože se původně sjednaný postup (pouze souhlas města bez vymahatelných 
podmínek) neosvědčil. Předchozí smlouva o výpůjčce byla uzavřena v roce 2021 na 2 roky, a 
to na základě usnesení RM, s požadavkem na dodržování podmínek RP MPR (především 
ohledně reklam). Vyjádření odborných útvarů v příloze. 

Vysvětlení: Hofmanová Andrea, Mgr. - vedoucí OMP 

Z podrobnějšího projednání: 

Z diskuse radních vyplynulo, že do jednání příští RM budou provozovatelé předzahrádek na 
městských pozemcích na Husově náměstí osloveni za účelem projednání podmínek výpůjček, 
tzn. případných změn oproti podmínkám, které pro výpůjčky platily dosud. V tomto smyslu bylo 
přijato usnesení: "RM ukládá ST projednat se žadateli podmínky výpůjčky části pozemku 
(chodníku) k podnikání na Husově náměstí: doba trvání výpůjčky, doba smluvního vztahu, 
parkování (hosté a zaměstnanci), parkování (zákaz parkování před vlaštovkami), plánovaná 
uzavírka ul. U Zázvorky. Termín splnění úkolu: 20.03.2023. Vzhledem k tomu, že se diskuse a 
i navržené usnesení týkalo bodů 3/3, 3/4 a 3/5, bylo hlasováno o všech 3 bodech najednou - 7 
pro. 
 

K čl. 3/3 

RM ukládá OMM zveřejnit záměr města poskytnout jako výpůjčku (k podnikání) část pozemku p. p. 
č. 2033/1 o výměře cca 31 m2, druh pozemku ostatní plocha, z majetku města, k. ú. a obec Nové 
Město nad Metují, za účelem umístění mobilní zahrádky, a to ve znění přílohy tohoto bodu. 

Bez usnesení 
 
 
 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 32 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 9 ze dne 06.03.2023 

 
V 

Tisk: 29.03.2023 

K čl. 3/3 USNESENÍ č. RM 9-5889/23 

RM ukládá ST projednat se žadateli podmínky výpůjčky části pozemku (chodníku) k podnikání na 
Husově náměstí: doba trvání výpůjčky, doba smluvního vztahu, parkování (hosté a zaměstnanci), 
parkování (zákaz parkování před vlaštovkami), plánovaná uzavírka ul. U Zázvorky. 

 Odpovídá: ST, Provede: OMM, Termín: 20.03.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 

  

3/4 Výpůjčka části pozemku (chodníku) k podnikání - umístění předzahrádky na Husově 
náměstí - kavárna CAFÉ POHODA JAZZ 

Identifikace: 

Část pozemku p. p. č. 2033/3 o výměře 24 m2 v k. ú. Nové Město nad Metují, druh pozemku 
ostatní plocha, v majetku města, k. ú. a obec Nové Město nad Metují. Pan Roman Lichý, IČO: 
11590084, se sídlem: Přibyslavská 1400, 549 01 Nové Město nad Metují, požádal o výpůjčku 
části chodníku na Husově náměstí před provozovnou v čp. 1205 - kavárna CAFÉ POHODA 
JAZZ, za účelem umístění mobilní zahrádky (posezení s podsadou), a to na 2 roky ode dne 
01.04.2023 až 15.10.2023 a ode dne 01.04.2024 až 15.10.2024. 

Odůvodnění: 

V roce 2021 rozhodla RM usnesením č. RM 60-3440/21 ze dne 08.03.2021, že se město u 
předzahrádek (staveb) vrátí k modelu smluvního ujednání, s příslušnými povoleními ze strany 
orgánů MěÚ, protože se původně sjednaný postup (pouze souhlas města bez vymahatelných 
podmínek) neosvědčil. Předchozí smlouva o výpůjčce byla uzavřena v roce 2021 na 2 roky, a 
to na základě usnesení RM, s požadavkem na dodržování podmínek RP MPR (především 
ohledně reklam). Vyjádření odborných útvarů v příloze. 

Vysvětlení: Hofmanová Andrea, Mgr. - vedoucí OMP 

Z podrobnějšího projednání: 

Viz "Diskuse" bodu 3/3. 
 

K čl. 3/4 

RM ukládá OMM zveřejnit záměr města poskytnout jako výpůjčku (k podnikání) část pozemku p. p. 
č. 2033/3 o výměře 24 m2, druh pozemku ostatní plocha, z majetku města, k. ú. a obec Nové Město 
nad Metují, za účelem umístění mobilní zahrádky, a to ve znění přílohy tohoto bodu. 

Bez usnesení 

K čl. 3/4 USNESENÍ č. RM 9-5890/23 

RM ukládá ST projednat se žadateli podmínky výpůjčky části pozemku (chodníku) k podnikání na 
Husově náměstí: doba trvání výpůjčky, doba smluvního vztahu, parkování (hosté a zaměstnanci), 
parkování (zákaz parkování před vlaštovkami), plánovaná uzavírka ul. U Zázvorky. 

 Odpovídá: ST, Provede: OMM, Termín: 20.03.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 
 

  



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 33 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 9 ze dne 06.03.2023 

 
V 

Tisk: 29.03.2023 

3/5 Výpůjčka části pozemku (chodníku) k podnikání - umístění předzahrádky na Husově 
náměstí - Seladon 

Identifikace: 

Část pozemku p. p. č. 2033/1 o výměře cca 33 m2, druh pozemku ostatní plocha, z majetku 
města, k. ú. a obec Nové Město nad Metují. Pan Martin Teplý, IČO: 13197029, se sídlem: 
Husovo náměstí 1220, 549 01 Nové Město nad Metují požádal o výpůjčku části chodníku na 
Husově náměstí před provozovnou v čp. 1220 - SELADON - za účelem umístění mobilní 
zahrádky (posezení s podsadou), a to na 2 roky ode 01.05.2023 až 31.10.2023 a ode dne 
01.05.2024 až 31.10.2024. 

Odůvodnění: 

V roce 2021 rozhodla RM usnesením č. RM 60-3440/21 ze dne 08.03.2021, že se město u 
předzahrádek (staveb) vrátí k modelu smluvního ujednání, s příslušnými povoleními ze strany 
orgánů MěÚ, protože se původně sjednaný postup (pouze souhlas města bez vymahatelných 
podmínek) neosvědčil. Předchozí smlouva o výpůjčce byla uzavřena v roce 2021, a to na 
základě usnesení RM, s požadavkem na dodržování podmínek RP MPR (především ohledně 
reklam). Vyjádření odborných útvarů v příloze. 

Vysvětlení: Hofmanová Andrea, Mgr. - vedoucí OMP 

Z podrobnějšího projednání: 

Viz "Diskuse" bodu 3/3. 

K čl. 3/5 

RM ukládá OMM zveřejnit záměr města poskytnout jako výpůjčku (k podnikání) část pozemku p. p. 
č. 2033/1 o výměře cca 33 m2, druh pozemku ostatní plocha, z majetku města, k. ú. a obec Nové 
Město nad Metují, za účelem umístění mobilní zahrádky, a to ve znění přílohy tohoto bodu. 

Bez usnesení 

K čl. 3/5 USNESENÍ č. RM 9-5891/23 

RM ukládá ST projednat se žadateli podmínky výpůjčky části pozemku (chodníku) k podnikání na 
Husově náměstí: doba trvání výpůjčky, doba smluvního vztahu, parkování (hosté a zaměstnanci), 
parkování (zákaz parkování před vlaštovkami), plánovaná uzavírka ul. U Zázvorky. 

 Odpovídá: ST, Provede: OMM, Termín: 20.03.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 

  

3/6 Dodatek smlouvy o nájmu - KAMAT, s. r. o. 

Identifikace: 

Část pozemku p. p. č. 670/1 o výměře 950 m2 v k. ú. Krčín je pronajata spol. KAMAT, s. r. o., 
jako zpevněná a manipulační plocha. V souladu s usnesením č. RM 7 - 5776/23 ze dne 
06.02.2023 byl zveřejněn dne 14.02.2023 záměr města doplnit (změnit) smlouvu o nájmu části 
pozemku o povinnost hradit úhradu za odvod odpadních (srážkových) vod z pronajaté plochy 
a dále o tzv. inflační doložku. Ke zveřejněnému záměru jsme dne 23.02.2023 obdrželi 
souhlasné vyjádření nájemce. 
 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 34 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 9 ze dne 06.03.2023 

 
V 

Tisk: 29.03.2023 

Odůvodnění: 

Vzhledem ke skutečnosti, že zveřejnění končí dne 03.03.2023, tedy po termínu odevzdání 
podkladů pro jednání RM, budou příp. další došlá vyjádření či připomínky předloženy přímo na 
jednání RM.  V příloze OMM předkládá dodatek smlouvy ke schválení. 

Vysvětlení: Hofmanová Andrea, Mgr. - vedoucí OMP 

K čl. 3/6 USNESENÍ č. RM 9-5892/23 

RM schvaluje dodatek č. 1 ke smlouvě o nájmu části pozemku p. p. č. 670/1 o výměře 950 m2 v k. 
ú. Krčín, ve smyslu zveřejněného záměru, se spol. KAMAT, s. r. o., IČO: 45538701, se sídlem: Kpt. 
Jaroše 470, 549 01 Nové Město nad Metují, ve znění přílohy tohoto bodu, a pověřuje ST podpisem 
tohoto dodatku. 

 Odpovídá: OMM, Provede: OMM, Termín: 03.04.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 

  

4 SPRÁVA NEMOVITOSTÍ 

  

4/1 Zápis ze 4. jednání Komise energetické ze dne 01.03.2023 

Identifikace: 

Zápis ze 4. jednání Energetické komise konané dne 01.03.2023 - viz příloha tohoto bodu. 
Zápis obsahuje několik návrhů, které je nutno řešit usneseními RM - viz body 5/2, 5/3. 

Odůvodnění: 

Zápisy z Komisí RM se vždy předkládají k projednání v nejbližším zasedání RM. 

Vysvětlení: Brož Vladimír, Ing. - radní 

Z podrobnějšího projednání: 

VB požádal o spojení bodu 4/1 s body 5/2 a 5/3 - tomu pak odpovídá i usnesení v bodě 4/1. K 
projednání byli přizváni P. Tichý a R. Konvalinová. VB přednesl související komentář a 
aktuální informace ze stavu projednání aktivit v oblasti energetiky, jak v Komisi energetické, 
tak na dalších jednáních. R. Konvalinová podala informace o novém programu - dotačním 
titulu. Propojeně pak bylo diskutováno o bodech 5/2 a 5/3, které ze zápisu KENERG vychází a 
rozvádí je do konkrétních usnesení. V rámci toho podala další informace R. Konvalinová o 
krocích, které k plnění daných usnesení povedou. Hlavními úkoly jsou zákonem daná 
povinnost zpracování energetického auditu hospodaření města a dále pak ustavit a 
rozběhnout energetický management a zpracování energetické koncepce - na obojí jsou 
dotace. 

K čl. 4/1 USNESENÍ č. RM 9-5893/23 

RM bere na vědomí Zápis ze 4. jednání Energetické komise ze dne 01.03.2023 ve znění přílohy 
tohoto bodu s tím, že doporučení Komise energetické jsou součástí bodů 5/2 a 5/3. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 

  
 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 35 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 9 ze dne 06.03.2023 

 
V 

Tisk: 29.03.2023 

4/2 Zápis z 2. jednání Komise bytové ze dne 08.02.2023 

Identifikace: 

Zápis z 2. jednání Komise bytové ze dne 08.02.2023 ve znění přílohy tohoto bodu. 

Odůvodnění: 

BK se schází dle časového harmonogramu 1x měsíčně nebo podle potřeby, poté zápis 
předloží ke schválení RM. 

Vysvětlení: Tichý Petr - vedoucí OSN 

Z podrobnějšího projednání: 

PK - požádal, aby byl zápis z Komise bytové brán pouze "na vědomí", vzhledem ke zmocnění 
komise ho není třeba schvalovat. Podle návrhu pak bylo hlasováno - 7 pro. Dále byla radními 
podrobně diskutována otázka tzv. "krizového bytu" pro potřeby OSV a dále pak otázky výše 
nájemného v bytech, které jsou v majetku města a byly nově rekonstruovány. Dle výsledku 
diskuse byla přijata příslušná usnesení. Mimo tato usnesení byl ještě projednáván podnět 
zastupitelky L. Horákové, který vznesla při závěrečné diskusi na ZM 4 a který se týkal 
prověření možného střetu zájmů u jedné ze členek Komise bytové. Toto prověření zajistí ST 
ve spolupráci s PRAV a pak bude podána informace. 

K čl. 4/2 USNESENÍ č. RM 9-5894/23 

RM bere na vědomí Zápis z 2. jednání Komise bytové ze dne 08.02.2023 ve znění přílohy tohoto 
bodu. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 

K čl. 4/2 USNESENÍ č. RM 9-5895/23 

RM ukládá Komisi bytové schválit využití malometrážního bytu v ul. Nádražní č.p. 108, s tím, že po 
provedené rekonstrukci bude byt blokován jako tzv. “krizový byt“ pro potřeby OSV. 

 Odpovídá: OMM, Provede: OMM, Termín: 20.03.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 

K čl. 4/2 USNESENÍ č. RM 9-5896/23 

RM ukládá Komisi bytové projednat problematiku navyšování nájemného v bytech v majetku města, 
ve kterých byla provedena jejich rekonstrukce. 

 Odpovídá: OMM, Provede: OMM, Termín: 20.03.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 

  

4/3 Smlouva o nájmu bytu - chráněné bydlení 

Identifikace: 

Smlouva o nájmu bytu pro chráněné bydlení 1 bytové jednotky (b.j. č. 1 v ul. Havlíčkova č. p. 
292) organizaci Domov Dědina, příspěvková organizace, Nádražní 709, 517 73 Opočno, IČO: 
42886163, za standardních podmínek na dobu určitou ode dne 01.06.2023 do dne 
31.05.2024. Organizace Domov Dědina nyní užívá výše uvedenou bytovou jednotku a 
poskytuje zde chráněné bydlení klientům s lehkým mentálním postižením. 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 36 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 9 ze dne 06.03.2023 

 
V 

Tisk: 29.03.2023 

Odůvodnění: 

Jedná se o pokračování pronájmu 1 bytové jednotky, kdy toto není řešeno dodatkem ke 
stávající smlouvě, ale vždy novou smlouvou. 

Vysvětlení: Tichý Petr - vedoucí OSN 

Z podrobnějšího projednání: 

OSN - informoval o problému s kanalizací u projednávané nemovitosti a zdůvodnil každoročně 
opakující se nájemní smlouvu. 

K čl. 4/3 USNESENÍ č. RM 9-5897/23 

RM schvaluje Smlouvu o nájmu bytu pro chráněné bydlení jedné bytové jednotky (b.j. č. 1 v ul. 
Havlíčkova č. p. 292) organizaci Domov Dědina, příspěvková organizace, Nádražní 709, 517 73 
Opočno, IČO: 42886163, za standardních podmínek na dobu určitou ode dne 01.06.2023 do dne 
31.05.2024, k poskytování služby chráněného bydlení, ve znění přílohy tohoto bodu. 

 Odpovídá: OMM, Provede: OMM, Termín: 03.04.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 

  

5 ROZVOJ 

  

5/1 Žádost o revokaci usnesení č. RM-60-3451/21 ze dne 8.3.2021, ZM (č.ZM 25-815/22 
ze dne 23.06.2022) 

Identifikace: 

Dne 07.02.2023 byla městu předložena žádost o revokaci usnesení č. RM 60-3451/21 ze dne 
08.03.2021. Žádost podala paní Gabriela Ptáčková, trvale bytem T. G. Masaryka 181, 549 01 
Nové Město nad Metují, která zastupuje na základě plné moci p. [osobní údaj odstraněn]. 
Jedná se o revokaci usnesení ve znění: "RM nesouhlasí se záměrem vybudování nového 
oplocení na p. p. č. 649/3 v k. ú. Nové Město nad Metují v provedení z betonových 
neperforovaných tvárnic o výšce do 2,0 m, na který bylo podáno Ohlášení stavebních úprav 
na stavebním úřadě spoluvlastníky pozemku p. p. č. 649/3 v k. ú. Nové Město nad Metují p. 
[osobní údaj odstraněn] a pí [osobní údaj odstraněn]. Důvodem nesouhlasu je nevhodnost 
navrženého řešení oplocení formou stavebně neprůhledné konstrukce, která vizuálně 
nepřípustně ohraničuje veřejný a soukromý prostor". 

Odůvodnění: 

Pan [osobní údaj odstraněn] požádal o revokaci usnesení č. RM 60-3451/21 ze dne 
08.03.2021 již v loňském roce, a to dne 04.02.2022. RM 87 na svém jednání dne 07.03.2022  
v rámci bodu 5/15 tuto žádost o revokaci usnesení posoudila a přijala usnesení č. 87-4707/22 
ve znění: "RM schvaluje ve znění upravené přílohy tohoto bodu vyjádření města Nové Město 
nad Metují k žádosti p. [osobní údaj odstraněn] o revokaci usnesení č. RM 60-3451/21:"RM 
nesouhlasí se záměrem vybudování nového oplocení na p. p. č. 649/3 v k. ú. Nové Město nad 
Metují v provedení z betonových neperforovaných tvárnic o výšce do 2,0 m, na který bylo 
podáno Ohlášení stavebních úprav na stavebním úřadě spoluvlastníky pozemku p. p. č. 649/3 
v k. ú. Nové Město nad Metují p. [osobní údaj odstraněn] a pí [osobní údaj odstraněn]. 
Důvodem nesouhlasu města je nevhodnost navrženého řešení oplocení formou stavebně 
neprůhledné konstrukce, která vizuálně nepřípustně ohraničuje veřejný a soukromý prostor", 
čímž potvrdila platnost usnesení RM 60 ze dne 08.03.2021.    
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 37 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 9 ze dne 06.03.2023 

 
V 

Tisk: 29.03.2023 

Postup ve věci výstavby oplocení je přílohou RM, tento postup byl přílohou k jednání RM 87 
dne 07.03.2022. 
 
Dne 31.05.2022 podal p. [osobní údaj odstraněn] Zastupitelstvu města Nové Město nad Metují 
žádost o posouzení usnesení RM ve věci odstranění oplocení u čp. 310 v ul. Johnova a 
Husova. RM č.94 na svém jednání dne 13.06.2022 tuto žádost projednala a postoupila ji k 
dalšímu projednání ZM s tím, že pokud se bude chtít ZM danou žádostí zabývat a změnit 
dosud platná usnesení RM, podle kterých je postupováno v rámci řízení stavebního úřadu v 
této věci, musí si nejprve v souladu s § 102 odst. 3 zákona o obcích vyhradit tuto 
nevyhrazenou pravomoc RM. RM doporučila ZM usnesením č. RM 94-5110/22 souhlasit s 
usneseními přijatými RM ve věci odstranění oplocení u čp. 310 v ul. Johnova a Husova, tzn.  
usnesením č. RM 60-3451/21 ze dne 08.03.2021 a usnesením č. RM 87-4707/22 ze dne 
07.03.2022. 
 
Dne 23.06.2022 byla záležitost projednána na zasedání Zastupitelstva města č.25 v rámci 
bodu 4/8. ZM přijalo usnesení č. ZM 25-814/22 ve znění: "ZM projednalo ve znění příloh k 
tomuto bodu žádost p. [osobní údaj odstraněn] o posouzení usnesení RM ve věci řízení o 
odstranění oplocení u č. p. 310 v ul. Johnova a Husova v Novém Městě nad Metují." a dále 
usnesení č. ZM 25-815/22 ve znění: "ZM si vyhrazuje pravomoc RM v souladu s § 84, odst. 4 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění, a na základě 
předložených podkladů v přílohách k tomuto bodu potvrzuje předchozí usnesení RM v této 
věci, tj. usnesení č. RM 60-3451/21 ze dne 08.03.2021 a usnesení č. RM č. 87-4707/22 ze 
dne 07.03.2022 s tím, že důvodem trvajícího nesouhlasu města s uvedeným oplocením je 
nevhodnost jeho řešení formou stavebně neprůhledné konstrukce, která vizuálně nepřípustně 
ohraničuje veřejný a soukromý prostor v dané lokalitě. Stavba oplocení byla vybudována bez 
příslušného povolení stavebního úřadu."  
 
V současné době je situace taková, že OVVR dne 20.01.2023 vydal usnesení o zastavení 
řízení o dodatečném povolení stavby, a to z toho důvodu, že stavebník ve lhůtě do 31.12.2022 
nedodal podklady, které po něm OVRR za účelem posouzení možného dodatečného stavby 
požadoval, a to projektovou dokumentaci stavby a její architektonické posouzení. Důvodem 
pro vydání usnesení o zastavení řízení nebyla existence nesouhlasného stanoviska města. 
Proti usnesení o zastavení řízení podal stavebník dne 03.02.2023 odvolání a zároveň dodal 
projektovou dokumentaci, která ale neobsahuje všechny ze strany OVRR požadované 
podklady. Z důvodu podaného odvolání bylo vydané usnesení o zastavení řízení o 
dodatečném povolení stavby předáno k posouzení Krajskému úřadu Královéhradeckého kraje. 
 
V případě přehodnocení je nutné znovu předložit k projednání do ZM. 
Kompletní materiály v dané věci jsou přílohou ZM 25 bod 4/8. 

Vysvětlení: Pozděna Libor, Ing. - vedoucí OMM 

Z podrobnějšího projednání: 

1. návrh usnesení = bez hlasování. Naformulováno a odhlasováno bylo usnesení ve 
znění: "RM rozhodla o tom, že vyjádření města jako účastníka řízení ve věci dodatečného 
povolení stavby oplocení na p. p. č. 649/3 v k. ú. Nové Město nad Metují bude projednáno až 
v souvislosti s oznámeným výsledkem odvolacího řízení v dané věci na KÚ KHK." Schváleno - 
7 pro. 

K čl. 5/1 

RM doporučuje ZM nesouhlasit s revokací usnesení č. ZM 25-815/22 ze dne 23.6.2022 ve znění: 
RM si vyhrazuje pravomoc v souladu s § 84, odst. 4 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), v platném znění, a na základě předložených podkladů v přílohách k tomuto bodu potvrzuje 
předchozí usnesení RM v této věci, tj. usnesení č. RM 60-3451/21 ze dne 08.03.2021 a usnesení č. 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 38 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 9 ze dne 06.03.2023 

 
V 

Tisk: 29.03.2023 

RM č. 87-4707/22 ze dne 07.03.2022 s tím, že důvodem trvajícího nesouhlasu města s uvedeným 
oplocením je nevhodnost jeho řešení formou stavebně neprůhledné konstrukce, která vizuálně 
nepřípustně ohraničuje veřejný a soukromý prostor v dané lokalitě. Stavba oplocení byla 
vybudována bez příslušného povolení stavebního úřadu. 
 
nebo 
 
souhlasit s revokací usnesení č. ZM 25-815/22 ze dne 23.6.2022 ve znění RM si vyhrazuje 
pravomoc v souladu s § 84, odst. 4 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném 
znění, a na základě předložených podkladů v přílohách k tomuto bodu potvrzuje předchozí usnesení 
RM v této věci, tj. usnesení č. RM 60-3451/21 ze dne 08.03.2021 a usnesení č. RM č. 87-4707/22 
ze dne 07.03.2022 s tím, že důvodem trvajícího nesouhlasu města s uvedeným oplocením je 
nevhodnost jeho řešení formou stavebně neprůhledné konstrukce, která vizuálně nepřípustně 
ohraničuje veřejný a soukromý prostor v dané lokalitě. Stavba oplocení byla vybudována bez 
příslušného povolení stavebního úřadu. 
RM doporučuje souhlasit se stavbou oplocení z důvodu ………………………. 

Bez usnesení 

K čl. 5/1 USNESENÍ č. RM 9-5898/23 

RM rozhodla o tom, že vyjádření města jako účastníka řízení ve věci dodatečného povolení stavby 
oplocení na p. p. č. 649/3 v k. ú. Nové Město nad Metují bude projednáno až v souvislosti s 
oznámeným výsledkem odvolacího řízení v dané věci na KÚ KHK, které v současné době probíhá. 

 Odpovídá: OMM, Provede: OMM, Termín: 20.03.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 

  

5/2 Zpracování místní energetické koncepce NMNM - podání žádosti o dotaci 

Identifikace: 

OMM předkládá RM ke schválení podání žádosti o dotaci na zpracování Energetické 
koncepce města Nové Město nad Metují. Koncepce by měla být návodem, jak optimalizovat 
problematiku energií na území města.  
Ministerstvo průmyslu a obchodu vyhlásilo výzvu č. EFEKT 3/2023 na Zpracování místní 
energetické koncepce. Alokace 50 mil. Kč, neinvestiční dotace v režimu de minimis 450 tis. Kč 
(80 %), forma ex-ante, podávání žádostí do 30.04.2023, termín realizace do 31.12.2023. 
V případě realizace (po schválení dotace) nutné schválit RO, v rozpočtu města na rok 2023 
není zahrnuta položka na tento výdaj. 

Odůvodnění: 

Zpracování místní energetické koncepce navrhuje Komise energetická. Podrobnější Info k 
dotaci a přínosům jsou v příloze tohoto bodu. Jedná se o procesní krok schválení podání 
žádosti o dotaci do konkrétního dotačního titulu. 

Vysvětlení: Pozděna Libor, Ing. - vedoucí OMM 

Z podrobnějšího projednání: 

Bližší komentář k dotacím a k podání žádosti o ně podala R. Konvalinová. Dále viz diskuse v 
bodě 4/1. 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 39 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 9 ze dne 06.03.2023 

 
V 

Tisk: 29.03.2023 

K čl. 5/2 USNESENÍ č. RM 9-5899/23 

RM schvaluje podání žádosti o dotaci do vyhlášené výzvy č. EFEKT 3/2023 na zpracování 
Energetické koncepce města Nové Město nad Metují. 

 Odpovídá: OMM, Provede: OMM, Termín: 02.05.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 

  

5/3 Zavedení systému hospodaření s energií v podobě energetického managementu - 
podání žádosti o dotaci 

Identifikace: 

OMM předkládá RM ke schválení podání žádosti o dotaci na zavedení systému hospodaření s 
energií v podobě energetického managementu a opatření nezbytných pro snižování 
energetické náročnosti. 
Ministerstvo průmyslu a obchodu vyhlásilo výzvu č. EFEKT 2/2023 na Zavedení systému 
hospodaření s energií v podobě energetického managementu. Alokace 17,8 mil. Kč, 
neinvestiční dotace v režimu de minimis max. 500 tis. Kč (90 %), forma ex-ante, podávání 
žádostí do 30.04.2023, termín realizace do 31.12.2023. 
V případě realizace (po schválení dotace) nutné schválit RO, v rozpočtu města na rok 2023 
není zahrnuta položka na tento výdaj. 

Odůvodnění: 

Zavedení systému hospodaření s energií v podobě energetického managementu navrhuje 
Komise energetická. Podrobnější specifikace implementace a očekávaných přínosů je 
uvedena v příloze k tomuto bodu. Jedná se o procesní krok schválení podání žádosti o dotaci 
do konkrétního dotačního titulu. 

Vysvětlení: Pozděna Libor, Ing. - vedoucí OMM 

Z podrobnějšího projednání: 

Viz předchozí bod 5/2 a bod 4/1. 

K čl. 5/3 USNESENÍ č. RM 9-5900/23 

RM schvaluje podání žádosti o dotaci do výzvy č. EFEKT 2/2023 - Zavedení systému hospodaření 
s energií v podobě energetického managementu. 

 Odpovídá: OMM, Provede: OMM, Termín: 02.05.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 

  

5/4 Chodníky v ul. Nádražní - Dodatek č. 2 k SOD na vícepráce 

Identifikace: 

Dodavatel stavby „Stavební úpravy chodníků v ulici Nádražní v Novém Městě nad Metují“ 
STAVIX s. r. o. IČO: 27526984 předložil změnový list č. 2 na vícenáklady: dešťová kanalizační 
přípojka u č.p. 276, prodloužení zábradlí na křižovatce v ul. Rašínova, osazení zahradních 
obrubníků mezi č.p.433 a 276, prořez živého plotu mezi č.p. 433 a 276, předláždění sjezdu 
k č.p. 433, lemování signálních a varovných pásů, výkop pro VO, MR v ul. Rašínova, o 
celkové výši 212 706,51 Kč včetně DPH. Změny byly předběžně schváleny ST na KD, K 
vícepracím na lemování varovných na signálních pásů proběhla schůzka u ST, na které se 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 40 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 9 ze dne 06.03.2023 

 
V 

Tisk: 29.03.2023 

domluvilo snížení nákladů na vícepráce a kompenzace za chybu projektanta. OMM předkládá 
ke schválení změnový list č. 2 a dodatek č. 2 na vícepráce. Není třeba rozpočtové opatření, na 
položce rozpočtu města jsou dostatečné prostředky. 

Odůvodnění: 

Odůvodnění je uvedeno v příloze tohoto bodu jednání. 

Vysvětlení: Pozděna Libor, Ing. - vedoucí OMM 

K čl. 5/4 USNESENÍ č. RM 9-5901/23 

RM schvaluje změnový list č. 2 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „Stavební úpravy chodníků v 
ulici Nádražní v Novém Městě nad Metují“ na následující vícenáklady: dešťová kanalizační přípojka 
u č.p. 276, prodloužení zábradlí na křižovatce v ul. Rašínova, osazení zahradních obrubníků mezi č. 
p. 433 a 276, prořez živého plotu mezi č. p. 433 a 276, předláždění sjezdu k č. p. 433, lemování 
signálních a varovných pásů, výkop pro VO, MR v ul. Rašínova, o celkové výši 212 706,51 Kč 
včetně DPH. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 

K čl. 5/4 USNESENÍ č. RM 9-5902/23 

RM schvaluje ve znění přílohy k tomuto bodu Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby 
„Stavební úpravy chodníků v ulici Nádražní v Novém Městě nad Metují“ na vícenáklady dle 
změnového listu č. 2 o celkové výši 212 706,51 Kč včetně DPH mezi městem a firmou STAVIX s. r. 
o. IČO: 27526984 a pověřuje ST jeho podpisem. 

 Odpovídá: OMM, Provede: OMM, Termín: 03.04.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 

  

5/5 Žádost o zřízení elektropřípojky do prostoru Krčínského parku 

Identifikace: 

Spolek Krčín se sídlem Žižkovo náměstí 1, 549 01 Nové Město nad Metují požádal o zřízení 
elektropřípojky do prostoru Krčínského parku. O zřízení přípojky požádal z důvodu konání akcí 
pro veřejnost, které v průběhu roku plánuje pořádat. Jedná se o tyto akce: měsíc duben - 
Velikonoce v Krčínském parku, měsíc červen - Vítání léta, měsíc říjen - Strašidelný Krčínský 
park. Upřesnění rozsahu: rozvaděč zemní a) vchod do parku od autobusové zastávky a 
rozvaděč b) v místě u objektu Sokolovny Krčín. Žádost o přípojku a návrh situace jsou 
přílohou k tomuto bodu. 

Odůvodnění: 

Pro umístění přípojky bude nutné zadat zpracování projektové dokumentace a zajistit územní 
souhlas. Umístění přípojky bude nutné řešit v souladu se zpracovanou studií pro park 
v Krčíně. Odhad nákladů (projektantem) cca 557 tis. Kč včetně DPH. Přílohou k tomuto bodu 
je předběžný rozpočet nákladů na realizaci. V nákladech jsou započítány i náklady na nové 
připojení veřejného osvětlení pro park v Krčíně, které je nutné nově zajistit. V současné době 
je park napojen pouze provizorně prodlužovacím kabelem k sousední budově v ulici 1. máje, 
kde bylo v minulosti papírnictví. V rozpočtu je uvažováno s jedním zemním rozvaděčem z 
důvodu souladu se studií Krčínského parku tak, aby byl rozvaděč zakryt z důvodu nevytvoření 
překážky v prostoru. Zatím nebylo určeno vhodné místo pro jeho osazení. Konkrétní umístění 
a typy rozvaděčů budou řešeny a projednávány až při zpracování projektové dokumentace. 
Předpoklad časového harmonogramu: zpracování PD cca 2-3 měsíce od objednání, vydání 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 41 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 9 ze dne 06.03.2023 

 
V 

Tisk: 29.03.2023 

územního souhlasu cca 1 měsíc, výběr dodavatele cca 1 měsíc, realizace cca 1 měsíc. 
Pro letošní rok nejsou v rozpočtu města schváleny potřebné finanční prostředky pro zajištění 
realizace akce. Možností je navržení položky do rozpočtu města na rok 2024 nebo schválení 
položky do rozpočtu města ještě v letošním roce. V případě doporučení na schválení realizace 
v letošním roce bude nutné schválit rozpočtové opatření. Vyjádření odborných útvarů je 
přílohou k tomuto bodu. 

Vysvětlení: Pozděna Libor, Ing. - vedoucí OMM 

Z podrobnějšího projednání: 

ST - navrhl podívat se na platnou studii parku v Krčíně - viz vyjádření odborných útvarů, které 
na studii odkazují. MST doplnil informacemi ke Spolku Krčín a jejich aktivitám, které nyní 
vzhledem ke stavu objektu Staré školy nejsou možné tam pořádat. Proto je zájem o pořádání 
akcí v Krčínském parku. Závěrem podrobné diskuse byla formulována dvě nová usnesení:    
RM ukládá MST projednat se Spolkem Krčín a se zástupci OV Krčín případné úpravy studie 
parku v Krčíně.  Termín: do příští RM – tj. 20.3.2023 – 7 pro  
RM ukládá KŽP vypracovat podklady pro zadávací dokumentaci na projektové práce 
Revitalizace parku Krčín. Termín: za měsíc – 6 pro a 1 se zdržel. 

K čl. 5/5 

RM doporučuje ZM schválit novou investiční položku do rozpočtu města na rok 2023 - Přípojky 
elektro - park v Krčíně, na základě žádosti Spolku Krčín, Žižkovo náměstí 1, 549 01 Nové Město nad 
Metují, za účelem pořádání akcí pro veřejnost. 

Bez usnesení 

K čl. 5/5 

RM doporučuje ZM schválit RO - realizaci akce Přípojka elektro - park v Krčíně ve výši 600 tis. Kč 
(§ 3639). Navýšení bude pokryto přesunem z akce VO ul. Gen. Klapálka - PD + realizace (§ 3631). 

Bez usnesení 

K čl. 5/5 USNESENÍ č. RM 9-5903/23 

RM ukládá MST projednat se Spolkem Krčín a se zástupci OV Krčín případné úpravy studie parku v 
Krčíně. 

 Odpovídá: MST, Provede: OMM, Termín: 20.03.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 

K čl. 5/5 USNESENÍ č. RM 9-5904/23 

RM ukládá KŽP vypracovat podklady pro zadávací dokumentaci pro projektové práce revitalizace 
parku v Krčíně. 

 Odpovídá: OŽP, Provede: OMM, Termín: 03.04.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 1, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 

  
 
 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 42 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 9 ze dne 06.03.2023 

 
V 

Tisk: 29.03.2023 

5/6 Stanovení dalšího postupu při výběru městského architekta 

Identifikace: 

ST předkládá RM informaci o návrhu dalšího postupu při výběru architekta města. 

Odůvodnění: 

Na základě žádosti zastupitele Ing. Z. Slavíka o doplnění dalších členů hodnotící komise (viz 
jeho mail v příloze), předkládáme RM návrh na jmenování dalších členů komise ………………. 
ST podá informaci o dosavadním průběhu zadávacího řízení. Počet oslovených, počet 
podaných nabídek atd. 

Vysvětlení: Slavík Milan, Ing. - starosta 

Z podrobnějšího projednání: 

ST - v souvislosti s návrhem zastupitele Ing. Z. Slavíka doporučuje doplnění hodnotící komise 
pro výběr městského architekta o další dva členy: Ing. arch. Aleš Krtička a Ing. arch. Michal 
Ježek. Na to pak navázala diskuse o případných upřesněních kritérií pro výběr nového 
městského ARCH. Radní se po diskusi shodli, že tato záležitost bude zařazena i do jednání 
příští RM 10, do té doby je třeba shromáždit co nejvíce informací k oslovení dalších možných 
uchazečů. 

K čl. 5/6 USNESENÍ č. RM 9-5905/23 

RM jmenuje jako další členy hodnotící komise pro výběr městského architekta: Ing. arch. Michala 
Ježka a Ing. arch. Aleše Krtičku. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 

K čl. 5/6 USNESENÍ č. RM 9-5906/23 

RM ruší Zadávací řízení vyhlášené dne 15.02.2023 formou uzavřené výzvy. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 

K čl. 5/6 USNESENÍ č. RM 9-5907/23 

RM ukládá OSÚ ve spolupráci se ST a MST vyhlášení nového zadávacího řízení, za upravených 
podmínek. 

 Odpovídá: ST, Provede: OSÚ, Termín: 20.03.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 

  

5/7 Zápis z 1. jednání Komise dopravní ze dne 22.02.2023 

Identifikace: 

RM je předkládán Zápis z 1. jednání Komise dopravní ze dne 22.02.2023 ve znění přílohy 
tohoto bodu. 

Odůvodnění: 

 Zahrádkářská kolonie Na Popluží a Beranův most 
 OMM souhlasí s navrženým doplněním omezení hmotnosti, neboť je nutné pro Beranův most 
omezit hmotnost projíždějících vozidel (nosnost mostu je 18t) a stávající účelová komunikace 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 43 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 9 ze dne 06.03.2023 

 
V 

Tisk: 29.03.2023 

v lokalitě Na Popluží nemá dostatečné technické parametry pro vozidla vyšší hmotnosti. 
 
Ul. Malecí parkoviště u prodejny Verner 
OMM souhlasí s ponecháním stávajícího stavu parkoviště (bez vyznačených míst vodorovným 
dopravním značením), jelikož by klesla stávající kapacita parkoviště.  
Provoz a parkování ul. Malecí by mělo být komplexně řešeno v rámci studie celého sídliště 
Malecí, která je v rozpočtu OVRR na tento rok. 
 
Spy ul. Kosařova 
OMM souhlasí prozatím s ponecháním stávajícího stavu dopravního značení. 
 
Diskuze k umístění chodníku v ul. Družební 
OMM ověřilo, že pozemek je v majetku města a je dostatečně široký pro možné umístění 
chodníku, navrhujeme zařadit stavbu tohoto chodníku do zásobníku investičních akcí. 

Vysvětlení: Pozděna Libor, Ing. - vedoucí OMM 

Z podrobnějšího projednání: 

VB - v ulicích V Aleji, Třešňová, Leštinská stojí auta až do křižovatky, je zázrak, že ještě 
nedošlo k dopravní nehodě - doporučil zařadit tuto problematiku do programu jednání Komise 
dopravní. ST - musíme to ale řešit plošně na celém území města. Osobně by s řešením 
počkal do nástupu nového městského ARCH. Poté se radní vrátili k projednání zápisu a 
návrhů, které ze zápisu Komise dopravní vyplynuly. Následně bylo hlasováno o jednotlivých 
návrzích usnesení: 
1. usnesení - 6 pro - jeden radní nebyl přítomen při hlasování v jednací místnosti. 
2. usnesení - 6 pro - jeden radní nebyl přítomen při hlasování v jednací místnosti. 
3. usnesení - 6 pro - jeden radní nebyl přítomen při hlasování v jednací místnosti. 
4.usnesení - 7 pro. 
5. usnesení - 7 pro. 

K čl. 5/7 USNESENÍ č. RM 9-5908/23 

RM bere na vědomí Zápis z 1. jednání Komise dopravní ze dne 22.02.2023 ve znění přílohy tohoto 
bodu. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 1 - bylo přijato 

K čl. 5/7 USNESENÍ č. RM 9-5909/23 

RM souhlasí s doplněním omezení hmotnosti pro vjezd na Beranův most a lokalitu Na Popluží na 
12t a pověřuje OMM projednáním se zástupcem DI PČR, získáním potřebného stanovení a realizací 
DZ. 

 Odpovídá: OMM, Provede: OMM, Termín: 15.05.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 1 - bylo přijato 

K čl. 5/7 USNESENÍ č. RM 9-5910/23 

RM souhlasí s ponecháním stávajícího stavu parkování v ul. Malecí u prodejny Verner, jelikož by 
klesla stávající kapacita parkovacích míst v ul. Malecí. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 1 - bylo přijato 
 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 44 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 9 ze dne 06.03.2023 

 
V 

Tisk: 29.03.2023 

K čl. 5/7 USNESENÍ č. RM 9-5911/23 

RM souhlasí s ponecháním stávajícího dopravního značení pro ul. Kosařovu. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 

K čl. 5/7 USNESENÍ č. RM 9-5912/23 

RM pověřuje OMM zařazením doplnění chodníku v zeleni od přechodu pro chodce k bytovému 
domu č.p. 87 v ul. Družební do zásobníku investičních akcí. 

 Odpovídá: OMM, Provede: OMM, Termín: 20.03.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 

  

5/8 Plnění úkolu z RM 8-5864/23 ze dne 13.02.2023 - Pracovní skupina na specifikaci 
návrhu rekonstrukce a budoucího využití Domu zdraví 

Identifikace: 

MST předkládá plnění úkolu z RM 8-5864/23 ze dne 13.02.2023 ve znění: "RM ukládá MST 
ustanovit Pracovní skupinu na specifikaci návrhu rekonstrukce a budoucího využití Domu 
zdraví s tím, že do dne 17.02.2023 osloví prostřednictvím e-mailu zástupce politických stran, 
aby si každý navrhnul 1 člena této nově ustavené pracovní skupiny." 
Dne 22.02.2023 oslovil MST zástupce politických stran a navrhuje do Pracovní skupiny na 
specifikaci návrhu rekonstrukce a budoucího využití Domu zdraví jmenovat tyto osoby: ST - 
Ing. Milana Slavíka, MST - Ing. Aleše Vrátného, KDU-ČSL - Ing. Petra Neumanna, Za Nové 
Město - Ing. Jan Čopík, Ph.D., Město pro život s podporou zelených - Ing. Vladimír Brož, Nové 
Město STAN - Bc. Jiří Sláma, Východočeši - Ing. Jiří Tymel, na podnět p. Prouzy byla 
oslovena NAJÁDA (provozovatel), ta nominovala pí Angeliku Novákovou. 

Odůvodnění: 

Plnění usnesení RM. 

Vysvětlení: Vrátný Aleš, Ing. - místostarosta 

Z podrobnějšího projednání: 

Do Pracovní skupiny na specifikaci návrhu rekonstrukce a budoucího využití Domu zdraví 
doplněn za volební stranu VIZE 22 - lic. Luděk Bastl a Za Nové Město p. Petr Myšička (místo 
Ing. Jana Čopíka, Ph.D.). 

K čl. 5/8 USNESENÍ č. RM 9-5913/23 

RM bere na vědomí složení Pracovní skupiny na specifikaci návrhu rekonstrukce a budoucího 
využití Domu zdraví: ST - Ing. Milan Slavík, MST - Ing. Aleš Vrátný, KDU-ČSL - Ing. Petr Neumann, 
Za Nové Město - p. Petr Myšička, Město pro život s podporou zelených - Ing. Vladimír Brož, Nové 
Město STAN - Bc. Jiří Sláma, Východočeši - Ing. Jiří Tymel, VIZE 22 - lic. Luděk Bastl a za Centrum 
Najáda s.r.o. pí Angelika Nováková. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 

  
 
 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 45 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 9 ze dne 06.03.2023 

 
V 

Tisk: 29.03.2023 

5/9 Smlouva o zřízení nového odběrného místa, Vrchoviny - ČEZ Distribuce, a.s. 

Identifikace: 

Bod zařazený přímo do jednání RM 9. Smlouva o připojení odběrného elektrického zařízení k 
distribuční soustavě do napěťové hladiny 0,4 kv(nn) číslo: 23_SOP_01_4122119138 na 
vytvoření nového odběrného místa na p. p. č. 876/1, Vrchoviny u okružní křižovatky, na 
základě, které bude při rekonstrukci kruhového objezdu připojeno nové osvětlení okružní 
křižovatky. 

Odůvodnění: 

OMM souhlasí s uzavřením smlouvy o zřízení nového odběrného místa s ČEZ Distribuce, a.s., 
neboť je to nezbytný krok k řešení nového osvětlení při rekonstrukci okružní křižovatky ve 
Vrchovinách. 

Vysvětlení: Pozděna Libor, Ing. - vedoucí OMM 

Z podrobnějšího projednání: 

Jedná se o bod na tzv. "žlutém papíře". 

K čl. 5/9 USNESENÍ č. RM 9-5914/23 

RM schvaluje Smlouvu o připojení odběrného elektrického zařízení k distribuční soustavě do 
napěťové hladiny 0,4 kv(nn) číslo: 23_SOP_01_4122119138 na vytvoření nového odběrného místa 
na p. p. č. 876/1, Vrchoviny u okružní křižovatky, mezi městem Nové Město nad Metují a 
provozovatelem distribuční soustavy ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín, Děčín IV - 
Podmokly, a pověřuje ST jejím podpisem. 

 Odpovídá: OMM, Provede: OMM, Termín: 03.04.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 

  

6 ŠKOLSTVÍ, KULTURA A SPORT 

  

6/1 Vyhlášení volného dne pro žáky - ZUŠ 

Identifikace: 

Ředitel ZUŠ B. Smetany informuje zřizovatele o vyhlášení volných dnů pro žáky z 
organizačního důvodu, pořádání krajského kola soutěže ZUŠ dne 29.03.2023. 

Odůvodnění: 

Vyjádření OSKS: Dle § 24, odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) je v kompetenci ředitele školy 
vyhlásit pro žáky nejvýše 5 volných dnů ve školním roce, a to ze závažných důvodů, zejména 
organizačních a technických (např. nutnost opravy určitého zařízení ve škole, připojení 
volného dne z organizačních důvodů ke státnímu svátku). Pokud se nejedná o 
nepředvídatelné situace, oznámí ředitel školy důvody vyhlášení volného dne zřizovateli. 
Doporučujeme vzít na vědomí. 

Vysvětlení: Habrová Iveta - vedoucí OŠKS 

K čl. 6/1 USNESENÍ č. RM 9-5915/23 

RM bere na vědomí vyhlášení volného dne pro žáky z organizačního důvodu v Základní umělecké 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 46 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 9 ze dne 06.03.2023 

 
V 

Tisk: 29.03.2023 

škole Bedřicha Smetany Nové Město nad Metují, a to dne 29.03.2023. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 

  

6/2 Žádost o souhlas vlastníka s umístěním sídla Spolku rodičů a přátel ZŠ Malecí 

Identifikace: 

Z důvodu zápisu do spolkového rejstříku vedeného Krajským soudem v Hradci Králové žádá 
Spolek rodičů Základní školy Nové Město nad Metují, Školní 1000, okres Náchod RM, jako 
vlastníka nemovitosti, o souhlas s umístěním sídla spolku na adrese Školní 1000, 549 01 
Nové Město nad Metují. Ředitelka "ZŠ Malecí" s umístěním sídla spolku na adrese školy 
souhlasí. 

Odůvodnění: 

OŠKS (Habrová) doporučuji souhlasit, obdobně je to i u ZŠ Krčín. 

Vysvětlení: Habrová Iveta - vedoucí OŠKS 

K čl. 6/2 USNESENÍ č. RM 9-5916/23 

RM souhlasí s umístěním sídla Spolku rodičů Základní školy Nové Město nad Metují, Školní 1000, 
okres Náchod na adrese Školní 1000, 549 01 Nové Město nad Metují. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 

  

6/3 Žádost o umístění atrakcí pro děti na Husově náměstí 

Identifikace: 

Na základě spolupráce s městem Nové Město nad Metují a s MK při pořádání různých akcí 
žádá paní Irena Dubská RM o povolení umístění 4 menších atrakcí pro děti na části vyvýšené 
plochy před "vlaštovkami" od předzahrádky CAFÉ POHODA JAZZ s.r.o. směrem k zámku na 
dobu ode dne 27.06. do dne 09.07.2023. Příjezd na náměstí je plánován 27.06.2023, úklid a 
odjezd 09.07.2023. 

Odůvodnění: 

Vyjádření MP (M. Kratěna): z pohledu MP nemám k akci námitek.  
Vyjádření OŠKS (I. Habrová): Tradiční akce na začátku prázdnin, doporučujeme souhlasit. 
Vyjádření OF (J. Kunte): Místní poplatek za užívání veřejného prostranství je v případě 
lunaparků a jiných atrakcí stanoven ve výši 10 Kč/m2/den. Fyzické a právnické osoby 
pořádající akce podporované městem jsou dle čl. 7 OZV od poplatku osvobozeny. 

Vysvětlení: Habrová Iveta - vedoucí OŠKS 

Z podrobnějšího projednání: 

Vedoucí OŠKS odpověděla na dotazy MJ a JB - o jaké atrakce se jedná (skákací hrad, 
kolotoč, střelnice a stánek cukrovinek). 

K čl. 6/3 USNESENÍ č. RM 9-5917/23 

RM schvaluje umístění 4 menších atrakcí pro děti na části vyvýšené plochy před "vlaštovkami" od 
předzahrádky CAFÉ POHODA JAZZ s.r.o. směrem k zámku na dobu ode dne 27.06. do dne 
09.07.2023. Veškeré podmínky záboru vychází z Obecných podmínek pro konání akcí na veřejných 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 47 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 9 ze dne 06.03.2023 

 
V 

Tisk: 29.03.2023 

prostranstvích, které schválila RM dne 25.04.2016, a které budou společně se souhlasem předány 
žadateli. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 

  

6/4 Žádost MK - Lampionový průvod s ohňostrojem 

Identifikace: 

MK žádá RM o povolení akce Lampionový průvod s ohňostrojem, konané dne 05.05.2023. 
Průvod se bude řadit na náměstí Republiky, kde ve 20:30 hodin proběhne pietní akt. Poté se 
průvod vydá do areálu sokolovny, ve 21:15 hodin se uskuteční ohňostroj. Ukončení akce ve 
24:00 hodin. Akce se uskuteční v součinnosti s MP a SDH Nové Město nad Metují. 

Odůvodnění: 

Vyjádření MP (M. Kratěna): Jedná se o tradiční akci. MP počítá se zajištěním průvodu a 
dalších bezpečnostních opatření na akci Lampiónový průvod s ohňostrojem. Služba bude 
adekvátně posílena. Upozorňuji, že je akce hlášena po 22. hodině, kdy není povoleno rušení 
nočního klidu. Pro příští ročníky doporučuji, aby ZM na tuto akci vyhláškou noční klid 
posunulo. 

Vysvětlení: Habrová Iveta - vedoucí OŠKS 

Z podrobnějšího projednání: 

ST - jde o opakovanou tradiční akci končící o půlnoci. Mluvil o tom s PRAV, jestli by se to dalo 
ošetřit (obecně, zjednodušit), aby to bylo i na více akcí (např. dát do vyhlášky) - cestu 
PRAV hledá - vyhláška pak musí projít ZM. Radní se vyjádřili souhlasně, že by mělo dojít k 
úpravě právního stavu, např. právě formou úprav stávající Obecně závazné vyhlášky ve věci 
nočního klidu. V tomto smyslu bylo přijato usnesení - hlasováno - 6 pro - jeden radní nebyl 
přítomen při hlasování v jednací místnosti. 

K čl. 6/4 USNESENÍ č. RM 9-5918/23 

RM souhlasí s uskutečněním akce Lampionový průvod s ohňostrojem dne 05.05.2023, s pietním 
aktem na náměstí Republiky ve 20:30 hodin, s průvodem do areálu sokolovny a s ohňostrojem ve 
21:15 hodin s tím, že celá akce skončí ve 24:00 hodin. 

 Odpovídá: MP, Provede: OŠKS, Termín: 05.05.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 1 - bylo přijato 

K čl. 6/4 USNESENÍ č. RM 9-5919/23 

RM ukládá PRAV připravit návrh úprav obecně závazné vyhlášky, týkající se úpravy doby nočního 
klidu při akcích ve městě. 

 Odpovídá: OSÚ, Provede: OŠKS, Termín: 20.03.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 1 - bylo přijato 

  
 
 
 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 48 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 9 ze dne 06.03.2023 

 
V 

Tisk: 29.03.2023 

6/5 Žádost Smetanovské sny  

Identifikace: 

MK žádá o povolení tradiční akce v rámci "Smetanovských snů", která bude probíhat ve dnech 
25.05 - 28.05.2023 na Husově náměstí. MK žádá RM o zapůjčení 3 ks stánků. Pořadatel 
zajistí dne 25.05.2023 v odpoledních hodinách stavění podia k sobotnímu koncertu. Průběžný 
příjezd techniky od Sepského mostu. V sobotu instalace oplocení. Odvoz podia v neděli 
28.05.2023. 

Odůvodnění: 

Vyjádření MP (M. Kratěna): Souhlasí, služba bude adekvátně posílena. Oplocení veřejného 
prostoru doporučuje projednat s PRAV. 
Vyjádření OMM (L. Pozděna): Souhlasím. 
Vyjádření TS (M. Vodžák): Souhlasí. 
Vyjádření OŠKS (I. Habrová): Souhlasí, jedná se o akci podporovanou městem. 
Vyjádření OF (J. Kunte): Městský klub je dle čl. 14 OZV č. 3/2015 o místních poplatcích od 
poplatku osvobozen. 
Vyjádření PRAV: Oplocení je nutno realizovat tak, aby nebránilo vstupu do přilehlých 
provozoven. 

Vysvětlení: Habrová Iveta - vedoucí OŠKS 

K čl. 6/5 USNESENÍ č. RM 9-5920/23 

RM souhlasí s bezplatným záborem veřejného prostranství a s konáním akce pod názvem 
"Smetanovské sny" na celém Husově náměstí ve dnech 25. - 29.05.2023. Veškeré podmínky záboru 
vychází z Obecných podmínek pro konání akcí na veřejných prostranstvích, které schválila RM dne 
25.04.2016, a které budou společně se souhlasem předány žadateli. 

 Odpovídá: MP, Provede: OŠKS, Termín: 25.05.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 

K čl. 6/5 USNESENÍ č. RM 9-5921/23 

RM souhlasí s bezplatným zapůjčením 3 ks stánků na akci "Smetanovské sny" na Husově náměstí 
v prostoru před "vlaštovkami" dne 27.05.2023. 

 Odpovídá: TS, Provede: OŠKS, Termín: 25.05.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 

K čl. 6/5 USNESENÍ č. RM 9-5922/23 

RM ukládá TS zajistit výpomoc s vytyčením daného prostoru, se zajištěním přípojky na elektřinu, 
rozmístěním odpadkových košů, 3 ks stánků na akci "Smetanovské sny" na Husově náměstí ve 
dnech 25. - 28.05.2023 a MP dohled nad celou akcí. 

 Odpovídá: TS, Provede: OŠKS, Termín: 25.05.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 

  
 
 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 49 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 9 ze dne 06.03.2023 

 
V 

Tisk: 29.03.2023 

6/6 Žádost o zapůjčení krytého pódia - MK 

Identifikace: 

MK žádá RM o bezplatné zapůjčení a postavení pódia na nádvoří zámku v rámci akce 
Smetanovské sny ve dnech 19. - 26.05.2023 (20.05. koncert Dasha; 24.05. koncert Prague 
cello quartet; 25.05. swingový koncert) a v novoměstské sokolovně postavení podia 
26.05.2023 odvoz 29.05.2023 (28.05. koncert Pěveckého sboru Kácov a cimbálovky). 

Odůvodnění: 

Vyjádření TS (M. Vodžák): Bereme na vědomí. 
Vyjádření OF (J. Kunte): Městský klub je dle čl. 14 OZV č. 3/2015 o místních poplatcích od 
poplatku osvobozen. 

Vysvětlení: Habrová Iveta - vedoucí OŠKS 

K čl. 6/6 USNESENÍ č. RM 9-5923/23 

RM schvaluje bezplatné zapůjčení pódia pro Městský klub v Novém Městě nad Metují na akce v 
rámci Smetanovských snů ve dnech 19. - 29.05.2023. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 

K čl. 6/6 USNESENÍ č. RM 9-5924/23 

RM ukládá TS zajistit technickou výpomoc s dovozem a postavením podia v úterý 19.05.2023 na 
nádvoří zámku, převoz podia ze zámku do sokolovny v pátek 26.05.2023 a následný odvoz v 
pondělí 29.05.2023. 

 Odpovídá: TS, Provede: OŠKS, Termín: 29.05.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 

  

6/7 Žádost PROINTEPO 

Identifikace: 

PROINTEPO - Střední škola, Základní škola a Mateřská škola s.r.o., žádá o finanční 
příspěvek pro rok 2023 na neinvestiční a provozní výdaje z důvodu, že do školy dochází žák s 
trvalým bydlištěm v Novém Městě nad Metují. 

Odůvodnění: 

Vyjádření OŠKS: Nedoporučujeme schválit finanční příspěvek, ve městě funguje obdobná 
škola "Mateřská škola a Základní škola speciální NONA, o.p.s.", kterou město finančně 
podporuje. 
Vyjádření OF: Ztotožňuji se se stanoviskem OŠKS. 

Vysvětlení: Habrová Iveta - vedoucí OŠKS 

Z podrobnějšího projednání: Jeden radní nebyl přítomen při hlasování v jednací místnosti. 

K čl. 6/7 USNESENÍ č. RM 9-5925/23 

RM nesouhlasí s poskytnutím dotace škole PROINTEPO - Střední škola, Základní škola a Mateřská 
škola s.r.o. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 1 - bylo přijato 

  



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 50 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 9 ze dne 06.03.2023 

 
V 

Tisk: 29.03.2023 

6/8 Žádost spolku Podorlický Veteran Car Club - výjezd veteránů 

Identifikace: 

Podorlický Veteran Car Club, z. s., žádá RM o povolení krátkodobého zaparkování cca 30 aut 
po dobu od 11:00 do 13:00 hodin na Husově náměstí v rámci akce "Tradiční výjezd veteránů z 
Opočna", která se uskuteční v pátek dne 01.05.2023. 

Odůvodnění: 

Vyjádření MP: Souhlasím bez připomínek. 
Vyjádření OŠKS: Tradiční akce, doporučujeme souhlasit. 

Vysvětlení: Habrová Iveta - vedoucí OŠKS 

Z podrobnějšího projednání: Jeden radní nebyl přítomen při hlasování v jednací místnosti. 

K čl. 6/8 USNESENÍ č. RM 9-5926/23 

RM souhlasí s bezplatným záborem veřejného prostranství na krátkodobé parkování 30 aut na 
vyvýšené ploše před "vlaštovkami" v pátek 01.05.2023 od 11:00 do 13:00 hodin v rámci akce 
"Tradiční výjezd veteránů z Opočna", kterou pořádá Podorlický Veteran Car Club, z. s. Veškeré 
podmínky záboru vychází z Obecných podmínek pro konání akcí na veřejných prostranstvích, které 
schválila RM dne 25.04.2016, a které budou společně se souhlasem předány žadateli. 

 Odpovídá: MP, Provede: OŠKS, Termín: 01.05.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 1 - bylo přijato 

K čl. 6/8 USNESENÍ č. RM 9-5927/23 

RM ukládá OŠKS zajistit koordinaci přípravy akce "Tradiční výjezd veteránů z Opočna", kterou 
pořádá Podorlický Veteran Car Club, z. s., vč. vytyčení prostoru mezi organizátorem, MP, příp. TS. 

 Odpovídá: OŠKS, Provede: OŠKS, Termín: 02.05.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 1 - bylo přijato 

  

6/9 Zápis č. 1 z jednání Komise sportovní ze dne 28.02.2023 

Identifikace: 

Dne 28.02.2023 se sešla ke svému 1. jednání Komise sportovní. KSPORT projednala návrhy 
jednotlivých klubů a občanů na vyhlášení sportovců města za rok 2022 a doporučuje RM tento 
návrh schválit - viz příloha k tomuto bodu. 

Odůvodnění:  

Vyplývá z povinností OŠKS předkládat zápisy z jednání KSPORT do RM. 

Vysvětlení: Habrová Iveta - vedoucí OŠKS 

K čl. 6/9 USNESENÍ č. RM 9-5928/23 

RM byla seznámena se zápisem č. 1 z jednání Komise sportovní ze dne 28. února 2023 a bere 
tento zápis na vědomí ve znění přílohy k tomuto bodu. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 51 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 9 ze dne 06.03.2023 

 
V 

Tisk: 29.03.2023 

K čl. 6/9 USNESENÍ č. RM 9-5929/23 

RM schvaluje návrh na vyhlášení sportovců města za rok 2022 ve znění přílohy k tomuto bodu. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 

K čl. 6/9 USNESENÍ č. RM 9-5930/23 

RM ukládá OŠKS připravit slavnostní večer u příležitosti vyhlášení sportovců města za rok 2022 
v obdobném rozsahu jako v minulých letech. 

 Odpovídá: OŠKS, Provede: OŠKS, Termín: 03.04.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 

  

6/10 Zápis č. 1 z jednání Komise kulturní ze dne 15.02.2023 

Identifikace: 

OŠKS předkládá RM zápis KKULT projednávala se tato témata: vize a představy o náplni a 
činnosti komise, diskuze o současném kulturním dění v Novém Městě nad Metují, výročí ak. 
mal. Vladimíra Rocmana. Hlasování se zúčastnilo 13 členů komise ze 13 - viz příloha k tomuto 
bodu. 

Odůvodnění: 

Vyplývá z povinností OŠKS předkládat zápisy z jednání KKULT do RM. 

Vysvětlení: Habrová Iveta - vedoucí OŠKS 

Z podrobnějšího projednání: 

Radní postrádali přílohu k Zápisu č. 1 z jednání Komise kulturní ze dne 15.02.2023. Příloha 
"Aktuální a budoucí stav kultury v Novém Městě nad Metují" bude doplněna do příloh. Poté 
odhlasováno. 

K čl. 6/10 USNESENÍ č. RM 9-5931/23 

RM byla seznámena se zápisem č. 1 z jednání Komise kulturní ze dne 15.02.2023 a bere tento 
zápis na vědomí ve znění přílohy k tomuto bodu. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 

  

6/11 Darovací smlouva - Novoměstský ples 

Identifikace: 

Společnost KM Technik s.r.o., Havlíčkova 139, 549 01 Nové Město nad Metují, IČO: 
27517748, daruje městu Nové Město nad Metují finanční dar ve výši 3 tis. Kč, který bude 
využit na akci "Novoměstský ples", konaný dne 03.03.2023 od 20:00 hodin v sokolovně 
v Novém Městě nad Metují. RM je předložena darovací smlouva ke schválení ve znění přílohy 
k tomuto bodu. 

Odůvodnění: 

Darovací smlouva byla konzultována s PRAV. 

Vysvětlení: Habrová Iveta - vedoucí OŠKS 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 52 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 9 ze dne 06.03.2023 

 
V 

Tisk: 29.03.2023 

Z podrobnějšího projednání: 

PK - upozornil, že v PN chybí jméno a příjmení VO, o které žádal uvádět tiskacím písmem. 
Příloha bude opravena a znovu vložena. Poté odhlasováno. 

K čl. 6/11 USNESENÍ č. RM 9-5932/23 

RM schvaluje ve znění přílohy k tomuto bodu darovací smlouvu mezi společností KM Technik s.r.o., 
Havlíčkova 139, Nové Město nad Metují, 549 01, IČO: 27517748 (dále jen "dárce") a městem Nové 
Město nad Metují (dále jen "obdarovaný"), kterou dárce daruje obdarovanému finanční dar ve výši 3 
tis. Kč na zajištění akce "Novoměstský ples", konané dne 3. 3. 2023 od 20:00 hodin v sokolovně v 
Novém Městě nad Metují a pověřuje ST jejím podpisem. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 

  

6/12 Žádost o souhlas zřizovatele s podáním žádosti o grant - MKN 

Identifikace: 

Bod vložený až přímo na jednání RM 9. Ředitelka MKN žádá v souladu se „Zásadami 
upravujícími povinnosti příspěvkových organizací ke zřizovateli“ o souhlas s podáním žádosti 
o grant z "Grantového programu České spořitelny Dokážeme víc". Celková výše dotace 500 
tis. Kč spoluúčast 100 tis. Kč. Program je cílen revitalizaci zahrady. Spoluúčast knihovny by v 
případě získání grantu mohla být hrazena z rozpočtu knihovny na rok 2024. 

Odůvodnění: 

Vyplývá ze Zásad upravujících povinnosti příspěvkových organizací ke zřizovateli. 

Vysvětlení: Habrová Iveta - vedoucí OŠKS 

Z podrobnějšího projednání: 

Jedná se o bod na tzv. "žlutém papíře". 

K čl. 6/12 USNESENÍ č. RM 9-5933/23 

RM souhlasí s tím, aby Městská knihovna Nové Město nad Metují, podala žádost o grant 
z "Grantového programu České spořitelny Dokážeme víc". 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 

  

6/13 Žádost o příslib spoluúčasti dotace - SK 

Identifikace: 

Bod vložený až přímo na jednání RM 9. V pátek proběhla schůzka mezi vedením města a 
zástupci SK. Ředitel Sportovního klubu Nové Město nad Metují, z.s., žádá o příslib 
spolufinancování z důvodu dalšího získání dotace z rozpočtu kraje na následujících akce: 
Velká cena Nového Města nad Metují, dotace kraj 320 tis. Kč - spoluúčast města 100 tis. Kč. 
Světový žebříčkový turnaj a EP (13. - 21.05.2023) - dotace kraj 450 tis. Kč - požadovaná 
spoluúčast města 150 tis. Kč. 

Odůvodnění: 

Příslib je nutný pro získání dotací z rozpočtu kraje. 

Vysvětlení: Habrová Iveta - vedoucí OŠKS 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 53 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 9 ze dne 06.03.2023 

 
V 

Tisk: 29.03.2023 

Z podrobnějšího projednání: 

Jedná se o bod na tzv. "žlutém papíře". Na dotaz radních vysvětleno, že související RO bude 
doplněno až do ZM. PK - pokud to jde do ZM, musí to jít ještě znovu do RM, a to vč. uvedení 
příslušného RO. MJ - doporučil řešit závazky, aby ti, co obdrží v budoucnu finanční 
spoluúčasti od města na investice, nemohli pak prodat objekt, který podpořilo město svým 
investičním příspěvkem závazek 3. osobě. AV přislíbil řešit. 

K čl. 6/13 USNESENÍ č. RM 9-5934/23 

RM doporučuje ZM souhlasit s příslibem finanční spoluúčasti na financování následujících akcí 
Sportovního klubu Nové Město nad Metují, z.s.: Velká cena Nového Města nad Metují, dotace kraj 
320 tis. Kč - spoluúčast města 100 tis. Kč. Světový žebříčkový turnaj a EP, který proběhne 13. - 
21.05.2023 - dotace kraj 450 tis. Kč - spoluúčast města 150 tis. Kč. 

 Odpovídá: OŠKS, Provede: OŠKS, Termín: 27.04.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 

  

7 RŮZNÉ 

  

7/1 Smlouva o zpracování osobních údajů 

Identifikace: 

Vedoucí CP Mandl Mgr. Lenka Kulichová předkládá RM ke schválení Smlouvu o zpracování 
osobních údajů mezi Královéhradeckým krajem a městem Nové Město nad Metují a zároveň 
žádá o pověření ST jejím podpisem. 

Odůvodnění: 

Královéhradecký kraj byl žadatelem o finanční prostředky v Operačním programu 
Zaměstnanost plus. O tento projekt žádal na MPSV a projekt s názvem Služby sociální 
prevence v Královéhradeckém kraji VII. byl úspěšný.  V rámcové smlouvě, kterou město 
podepsalo, jsou uvedeny indikátory, které služba (CP Mandl) musí za dobu trvání projektu 
naplnit. Jelikož se vykazování pomoci klientům dokazuje dokumentací v osobní složce klienta 
a dále po ukončení spolupráce s klientem vyplněním monitorovacího listu, kde jsou uvedeny 
osobní údaje klienta, pak je potřeba podepsat tuto smlouvu o zpracování osobních údajů. 
V této smlouvě je pověřen kraj ze strany MPSV, že může údaje poskytnuté sociální službou 
(CP Mandl) dále zpracovávat pro účely vykazování úspěšnosti projektu. Ve smlouvě jsou 
uvedeny i povinnosti pro poskytovatele v oblasti zpracování osobních údajů. CP Mandl 
dodržuje veškerá pravidla v souladu s nařízením GDPR a zároveň vždy klienty nechává 
podepisovat samotné monitorovací listy, aby tím vyjádřili souhlas se zpracováním údajů pro 
účely naplnění výstupů projektu. 

Vysvětlení: Dvořáčková Dagmar - vedoucí OSP 

K čl. 7/1 USNESENÍ č. RM 9-5935/23 

RM schvaluje Smlouvu o zpracování osobních údajů mezi Královéhradeckým krajem a městem 
Nové Město nad Metují a zároveň pověřuje ST jejím podpisem. 

 Odpovídá: OSP, Provede: OSP, Termín: 20.03.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 

  



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 54 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 9 ze dne 06.03.2023 

 
V 

Tisk: 29.03.2023 

7/2 Akce "Ukliďme Česko" - jarní úklid našeho města 

Identifikace: 

V sobotu 01.04.2023 proběhne celorepubliková akce "Ukliďme Česko", které se zúčastní i 
naše město. Cílem této akce je uklidit nelegálně vzniklé černé skládky a nepořádek v okolí 
našeho města. 

Odůvodnění: 

Naše město se této akce účastní už několik let. Díky řadě dobrovolníků se v minulosti podařilo 
uklidit mnoho míst přímo ve městě i v jeho okolí. 

Vysvětlení: Vrátný Aleš, Ing. - místostarosta 

Z podrobnějšího projednání: 

Bližší komentář k akci "Ukliďme Česko" podal radním MST. VB - sportovní kluby by se mohly 
zapojit do této akce nebo i do jiných obdobných akcí, dostávají od města 6 mil. Kč - je třeba 
zamyslet se nad tím. Dále poukázal na značně zarostlou stezku od Staré plovárny směrem k 
Liščí boudě, tam by mohli pomoci skauti, které město rovněž podporuje. 

K čl. 7/2 USNESENÍ č. RM 9-5936/23 

RM souhlasí s účastí našeho města v celorepublikové akci "Ukliďme Česko", která se bude konat v 
sobotu dne 01.04.2023. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 

  

7/3 Den pro rodinu - projekt KHK se spoluúčastí 

Identifikace: 

Královéhradecký kraj vyhlásil výzvu Dny pro rodinu 2023 v rámci Dotačního programu pro 
podporu činností, které navazují, kooperují nebo rozšiřují sociální služby, a pro podporu 
prorodinných aktivit v Královéhradeckém kraji pro rok 2023. Dotace se poskytuje do 50 % 
(včetně) celkových provozních výdajů podporované činnosti v roce 2023. Minimální částka 
dotace činí 30 tis. Kč a maximální 80 tis. Kč. 

Odůvodnění: 

OSV a OŠKS společně v úzké spolupráci navrhují požádat o dotaci ve výši 40 tis. Kč (celkové 
náklady na realizaci činí 80 tis. Kč) a Den pro rodinu 2023 zrealizovat dne 09.06.2023 na 
Husově náměstí. Záměrem KHK je přestavení celé šíře aktivit a subjektů působících v oblasti 
rodinné politiky a politiky stárnutí, prostřednictvím umožnění jejich aktivní účasti na akci. Dále 
by se měla zatraktivnit nabídka služeb a aktivit v oblasti rodinné politiky a propojit sociální 
oblast, školství, zdravotnictví, cestovní ruch a kultura prostřednictvím ucelené prezentace 
služeb cílové skupiny rodina s dětmi a senioři. Cílem má být oslava rodiny jako institutu, 
podpora místních služeb, prezentace neziskových i příspěvkových organizací, relax a 
odpočinek. 

Vysvětlení: Plšková Denisa, Mgr. - vedoucí OSV 

Z podrobnějšího projednání: 

Vedoucí OŠKS odpověděla po telefonu radním na dotazy k projektu Den pro rodinu. 
 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 55 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 9 ze dne 06.03.2023 

 
V 

Tisk: 29.03.2023 

K čl. 7/3 USNESENÍ č. RM 9-5937/23 

RM souhlasí s realizací akce Den pro rodinu 2023 dne 09.06.2023 na Husově náměstí v Novém 
Městě nad Metují a s podáním žádosti o dotaci ve výši 40 tis. Kč. 

 Odpovídá: OSV, Provede: OSV, Termín: 20.03.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 

K čl. 7/3 USNESENÍ č. RM 9-5938/23 

RM schvaluje RO - realizace akce Den pro rodinu 2023 v Novém Městě nad Metují ve výši 40 tis. 
Kč (§ 4399). Navýšení bude pokryto přesunem z § 2143 - cestovní ruch. 

 Odpovídá: OF, Provede: OSV, Termín: 20.03.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 

K čl. 7/3 USNESENÍ č. RM 9-5939/23 

RM pověřuje ST podpisem žádosti o dotaci na Den pro rodinu 2023. 

 Odpovídá: OSV, Provede: OSV, Termín: 20.03.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 

  

7/4 Centrum prevence Mandl - Dohoda o přistoupení ke Kolektivní licenční smlouvě 
Integram  

Identifikace: 

Dohoda o přistoupení ke Kolektivní licenční smlouvě týkající se autorských práv spravovaných 
spolkem Integram, uzavřená mezi městem Nové Město nad Metují a spolkem Asociace 
poskytovatelů sociálních služeb, z.s. 

Odůvodnění: 

Centrum prevence Mandl Nové Město nad Metují je členem Asociace poskytovatelů sociálních 
služeb České republiky (dále „APSS ČR“). APSS v roce 2022 pro své členy se spolkem 
Integram (kolektivní správce práv výkonných umělců a výrobců zvukových a zvukově-
obrazových záznamů) vyjednala Kolektivní licenční smlouvu, a to za tím účelem, aby členové 
APSS ČR byli oprávněni užít za zvýhodněných podmínek ve veřejných prostorech jimi 
provozovaných sociálních zařízení repertoár podléhající autorským právům které spolek 
Integram spravuje. Pro členy APSS bude v souladu s touto Kolektivní licenční smlouvou 
účtována licenční odměna snížená oproti aktuálnímu sazebníku spolku Integram o 90 %. Dle 
sazebníku je pro Centrum prevence Mandl vypočítaná platba za autorské poplatky ve výši 
1544,15 Kč za rok bez DPH (viz. tabulka v příloze). V rozpočtu Centra prevence Mandl jsou 
k dispozici finanční prostředky pro úhradu těchto poplatků. Aby tuto slevu bylo možné využít, 
je nutno mezi městem a APSS uzavřít Dohodu o přistoupení k dané Kolektivní licenční 
smlouvě, která je tímto RM předkládána ke schválení. 

Vysvětlení: Dvořáčková Dagmar - vedoucí OSP 

Z podrobnějšího projednání: 

Na dotaz MJ odpověděla po telefonu vedoucí Centra prevence Mandl paní Mgr. Kulichová. 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 56 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 9 ze dne 06.03.2023 

 
V 

Tisk: 29.03.2023 

K čl. 7/4 USNESENÍ č. RM 9-5940/23 

RM schvaluje Dohodu o přistoupení ke Kolektivní hromadné licenční smlouvě, která bude uzavřena 
mezi městem Nové Město nad Metují a spolkem Asociace poskytovatelů sociálních služeb České 
republiky, z.s., se sídlem  Vančurova 2904, 390 01 Tábor, zastoupeným prezidentem spolku Ing. 
Jiřím Horeckým, Ph.D., MSc., MBA, na jejímž základě bude Centrum prevence Mandl oprávněn ve 
svých veřejných prostorech užít repertoár podléhající autorským právům, která spravuje spolek 
Integram, se sídlem Klimentská 10, 110 00 Praha 1, zastoupený ředitelem JUDr. Ludvíkem 
Bohmanem, a to za částku ve výši 1544, 15 Kč bez DPH za rok, ve znění přílohy k tomu bodu a 
pověřuje ST podpisem dohody. 

 Odpovídá: OSP, Provede: OSP, Termín: 20.03.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 

  
 

7/5 Žádost Spolku Krčín o povolení akce "Velikonoce v Krčínském parku" dne 
01.04.2023 

Identifikace: 

Žádost Spolku Krčín o povolení akce pro veřejnost "Velikonoce v Krčínském parku" dne 
01.04.2023 a zapůjčení 5 ks dřevěných stánků. Podrobnosti viz příloha tohoto bodu. 

Odůvodnění: 

Stanovisko vedoucího TS (Ing. Vodžák): Informaci o konání akce bereme na vědomí. 
Požadovaný počet ks stánků zapůjčíme, budou připraveny k vyzvednutí v TS dle předchozí 
domluvy žadatele s vedoucím TS. Trávu v krčínském parku posečeme dle potřeby a 
aktuálního počasí. 

Vysvětlení: Tyč Petr, Bc. - tajemník MěÚ 

K čl. 7/5 USNESENÍ č. RM 9-5941/23 

RM souhlasí s konáním akce pro veřejnost "Velikonoce v Krčínském parku" pořádané Spolkem 
Krčín dne 01.04.2023. 

 Odpovídá: MP, Provede: OSÚ, Termín: 01.04.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 

K čl. 7/5 USNESENÍ č. RM 9-5942/23 

RM ukládá TS zajistit zapůjčení 5 ks dřevěných stánků, zajistit posečení trávy v prostoru Krčínského 
parku a zabezpečit umístění a úklid odpadkových košů pro akci "Velikonoce v Krčínském parku" 
pořádané Spolkem Krčín. 

 Odpovídá: TS, Provede: OSÚ, Termín: 01.04.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 

  
 
 
 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 57 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 9 ze dne 06.03.2023 

 
V 

Tisk: 29.03.2023 

7/6 Rezignace člena Redakční rady Novoměstského zpravodaje 

Identifikace: 

Dne 27.01.2023 zaslal p. Bc. Zdeněk Krákora svoji rezignaci na člena Redakční rady 
Novoměstského zpravodaje z osobních důvodů. 

Odůvodnění: 

Redakční radu Novoměstského zpravodaje není potřeba doplňovat o dalšího člena. 

Vysvětlení: Tyč Petr, Bc. - tajemník MěÚ 

K čl. 7/6 USNESENÍ č. RM 9-5943/23 

RM bere na vědomí rezignaci Bc. Zdeňka Krákory ze dne 27.01.2023 na post člena Redakční rady 
Novoměstského zpravodaje. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 

  

7/7 Změna výkonu funkce tajemníka/tajemnice Komise energetické zřízené RM pro 
volební období 2022 - 2026 

Identifikace: 

Předseda Komise energetické, pan Ing. Vladimír Brož, navrhuje změnu v pozici tajemníka 
Komise energetické. Návrh je předložen po předchozím projednání a schválení ST a MST. 

Odůvodnění: 

Navrhované osoby se změnou a jmenováním do Komise energetické souhlasí. 

Vysvětlení: Tyč Petr, Bc. - tajemník MěÚ 

K čl. 7/7 USNESENÍ č. RM 9-5944/23 

RM jmenuje na pozici tajemnice Komise energetické p. Renatu Konvalinovou, a to za původně 
jmenovaného p. Jana Rohulána a ukládá OSÚ zajistit a předat jmenovací dekret podepsané ST. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 

  

8 DISKUSE 

Odůvodnění: 

Diskuse radních vedená po projednání všech bodů programu RM. 

Vysvětlení: Tyč Petr, Bc. - tajemník MěÚ 

Z podrobnějšího projednání: 

1/ VB - žádá o zajištění úklidu / vyčištění povrchu cyklostezky v Pekle - jedná se o cestu mezi 
mosty směrem na Ostrovy, kde je veliké množství bláta po těžbě. Otázkou je i to, v jakém 
stavu bude samotný povrch této komunikace. TAJ informoval, že tato záležitost je tam fakticky 
každoročně řešena TS. Je tam závazek, že část té komunikace bude udržovat město (větší 
část má pak Náchod). PK - přimlouvá se i o zametení krátké cesty tzv. "Pekelčice" z Přibyslavi 
od křížku dolů, jsou tam nánosy jehličí a cyklistům hrozí úraz. TAJ - zadá to 
TS prostřednictvím PVO. 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 58 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 9 ze dne 06.03.2023 

 
V 

Tisk: 29.03.2023 

 
2/ Na dotaz PK ve věci foto tabla členů ZM ve vstupní hale MěÚ, fotografie na cedulkách u 
dveří do kanceláří ST a MST a bannerů ÚS Kasárna ve vstupní hale MěÚ odpověděla 
referentka OSÚ. 
 
3/ Podnět MJ ke všem radním k zamyšlení se nad tím, zda by nebylo vhodné zabývat se 
revokací usnesení č. RM 76-4343/21, tj. usnesením RM v minulém volebním období a dále 
pak návazně přijatého usnesení ze ZM v minulém volebním období, a to č. ZM 21-702/21. 
Obě usnesení se týkají tehdejšího oficiálního prohlášení města k obviněním, která byla 
zveřejněna v regionálních novinách ECHO na adresu úředníků MěÚ, vedení města a 
zastupitelů. MJ shrnul obsah podkladů, tj. Znaleckého posudku a Usnesení města, ze kterých 
vyplývá, že obviněním uvedeným v regionálních novinách ECHO dávají fakticky za pravdu. 
Doporučuje na jejich základě, aby byla celá věc řešena. Navázala dlouhá diskuse, v jejímž 
rámci radní požádali o předání podkladů, které MJ poskytl radním k nahlédnutí, a po dohodě 
se potom k této věci společně vrátili na některém dalším zasedání RM. 
 
Konec jednání RM 9 v 18:50 hodin. 

K čl. 8 

Bez usnesení 

 
 
 
 
 
 
 

Ing. Milan Slavík v.r. 
starosta 

 Ing. Aleš Vrátný v.r. 
místostarosta 

 
 
 
 
 
Zápis z RM 9 vyhotoven dne: 13. března 2023 
 
Zápis z RM 9 vypraven dne:  13. března 2023 
 
Zápis z RM 9 zveřejněn dne:  13. března 2023 


